
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 189 (XXXIII) — Nr. 674 Joi, 8 iulie 2021

S U M A R

Nr. Pagina

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

700. — Hotărâre privind modificarea și completarea

inventarului bunurilor din domeniul public al statului,

administrate de Ministerul Transporturilor și

Infrastructurii și concesionate Companiei Naționale de

Căi Ferate „C.F.R.” — S.A., prevăzute în anexa nr. 16

la Hotărârea Guvernului nr. 1.705/2006 pentru

aprobarea inventarului centralizat al bunurilor din 

domeniul public al statului .......................................... 2–12

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

3.847. — Ordin al ministrului educației pentru modificarea și

completarea Ordinului ministrului educației naționale

nr. 4.869/2014 privind aprobarea Regulamentului de

organizare și funcționare, a Organigramei și a Statului 

de funcții ale Institutului Limbii Române .................... 13–15

ACTE ALE AUTORITĂȚII ELECTORALE

PERMANENTE

13.529. — Lista partidelor politice, alianțelor politice, alianțelor

electorale, organizațiilor cetățenilor români aparținând

minorităților naționale și a candidaților independenți

pentru care a fost depus raportul detaliat al veniturilor

și cheltuielilor electorale, conform art. 47 alin. (2) din

Legea nr. 334/2006 privind finanțarea activității

partidelor politice și a campaniilor electorale, cu ocazia 

alegerilor locale parțiale din data de 27 iunie 2021 .... 16



2

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 674/8.VII.2021

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind modificarea și completarea inventarului bunurilor 

din domeniul public al statului, administrate 

de Ministerul Transporturilor și Infrastructurii și concesionate

Companiei Naționale de Căi Ferate „C.F.R.” — S.A., 

prevăzute în anexa nr. 16 la Hotărârea Guvernului 

nr. 1.705/2006 pentru aprobarea inventarului centralizat 

al bunurilor din domeniul public al statului

Având în vedere prevederile art. 2 alin. (1) și (5) din Hotărârea Guvernului

nr. 1.705/2006 pentru aprobarea inventarului centralizat al bunurilor din domeniul

public al statului, cu modificările și completările ulterioare, 

în temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 288 din

Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu

modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre. 

Art. 1. — Se aprobă radierea din inventarul centralizat al bunurilor din

domeniul public al statului a numerelor MFP 147813, 147824 și 147825, ca urmare

a înregistrării eronate a acestora în inventarul centralizat, conform anexei nr. 1

care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 2. — Se aprobă modificarea și completarea, după caz, a datelor de

identificare a unor bunuri imobile aparținând domeniului public al statului, aflate în

administrarea Ministerului Transporturilor și Infrastructurii și în concesiunea

Companiei Naționale de Căi Ferate „C.F.R.” — S.A., având datele de identificare

prevăzute în anexa nr. 2 care face parte integrantă din prezenta hotărâre, ca

urmare a efectuării lucrărilor tehnice de cadastru sau a revizuirii măsurătorilor

cadastrale, în condițiile legii.

Art. 3. — Se aprobă modificarea datelor de identificare și actualizarea valorii

de inventar a unor bunuri din domeniul public al statului, aflate în administrarea

Ministerului Transporturilor și Infrastructurii și în concesiunea Companiei Naționale

de Căi Ferate „C.F.R.” — S.A., ca urmare a punerii în funcțiune a unor bunuri noi,

modernizării/reabilitării unor bunuri aflate în domeniul public al statului,

constatărilor efectuate în urma inventarierii anuale și a reglării/corecțiilor între

numere MF, conform anexei nr. 3 care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 4. — Prin derogare de la prevederile art. 4 din Hotărârea Guvernului

nr. 1.705/2006, cu modificările și completările ulterioare, anexa nr. 3 nu cuprinde

numărul cărților funciare pentru imobile.

Art. 5. — Ministerul  Transporturilor și Infrastructurii își va actualiza în mod

corespunzător datele în evidența cantitativ-valorică și, împreună cu Ministerul

Finanțelor,  va opera modificările corespunzătoare în inventarul  centralizat al

bunurilor din domeniul public al statului, aprobat prin Hotărârea Guvernului

nr. 1.705/2006, cu modificările și completările ulterioare.

PRIM-MINISTRU 

FLORIN-VASILE CÎȚU

Contrasemnează:

Viceprim-ministru, 

Ilie-Dan Barna

Ministrul transporturilor și

infrastructurii,

Cătălin Drulă

Ministrul finanțelor,

Alexandru Nazare

București, 29 iunie 2021.

Nr. 700.



N
r
.
 
M

.
F
.

C
o
d
u
l
 
d
e
 
c
l
a
s
i
f
i
c
a
r
e

D
e
n
u
m

i
r
e
a

D
a
t
e
l
e
 
d
e
 
i
d
e
n
t
i
f
i
c
a
r
e

V
a
l
o
a
r
e
a
 
d
e

i
n
v
e
n
t
a
r
 

(
l
e
i
)

T
e
m

e
i
u
l
 
l
e
g
a
l

D
e
s
c
r
i
e
r
e
a
 
t
e
h
n
i
c
ă

V
e
c
i
n
ă
t
ă
ț
i
 
(
d
u
p
ă
 
c
a
z
)

A
d
r
e
s
a

1
2

3
4

5
6

7
8

1
4
7
8
1
3
 
s
e

v
a

 
r
a
d
i
a
.

8
.
1
0
.
1
0

A
l
t
e
 
i
n
s
t
a
l
a
ț
i
i
 
ș
i
 
c
l
ă
d
i
r
i

a
f
e
r
e
n
t
e
 
i
n
f
r
a
s
t
r
u
c
t
u
r
i
i

f
e
r
o
v
i
a
r
e
,
 
n
e
i
n
t
e
r
o
p
e
r
a
b
i
l
e

I
n

s
t
a

l
a

ț
i
i
 
ș
i
 
c
l
ă

d
i
r
i
 
a

f
e

r
e

n
t
e

 
i
n

f
r
a

s
t
r
u

c
t
u

r
i
i

f
e

r
o

v
i
a

r
e

 
p

u
b

l
i
c
e

,
 

a
l
t
e

l
e

 
d

e
c
â

t
 

c
e

l
e

p
r
e

v
ă

z
u

t
e

 
î
n

 
a

n
e

x
a

 
n

r
.
 
2

 
l
a

 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
1

/
1

9
9

8
 
c
a

r
e

 
s
e

r
v
e

s
c

e
x
c
l
u

s
i
v
 
i
n

f
r
a

s
t
r
u

c
t
u

r
i
i
 
f
e

r
o

v
i
a

r
e

 
p

u
b

l
i
c
e

 

S
R

C
F

 
I
a

ș
i
,
 
B

r
a

ș
o

v
,

T
i
m

i
ș
o

a
r
a

S
R

C
F

 
C

l
u

j
0

,
0

0

L
e

g
e

a
 
n

r
.
 
2

1
9

/
1

9
9

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
1

/
1

9
9

8

1
4
7
8
2
4
 
s
e

v
a

 
r
a
d
i
a
.

8
.
1
0

.
1
0

A
l
t
e
 
i
n
s
t
a
l
a
ț
i
i
 
ș
i
 
c
l
ă
d
i
r
i

a
f
e
r
e
n
t
e
 
i
n
f
r
a
s
t
r
u
c
t
u
r
i

f
e
r
o
v
i
a
r
e
,
 
n
e
i
n
t
e
r
o
p
e
r
a
b
i
l
e

 

S
R

C
F

 
C

l
u
j
,
 
I
a
ș
i
,
 
G

a
l
a
ț
i
,

B
u

c
u

r
e

ș
t
i
,
 

C
r
a

i
o

v
a

,

T
i
m

i
ș
o

a
r
a

S
R

C
F

 
B

r
a

ș
o

v
0

,
0

0

L
e

g
e

a
 
n

r
.
 
2

1
9

/
1

9
9

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
1

/
1

9
9

8

1
4
7
8
2
5
 
s
e

v
a

 
r
a
d
i
a
.

8
.
1
0
.
1
0

A
l
t
e
 
i
n
s
t
a
l
a
ț
i
i
 
ș
i
 
c
l
ă
d
i
r
i

a
f
e
r
e
n
t
e
 
i
n
f
r
a
s
t
r
u
c
t
u
r
i
i

f
e
r
o
v
i
a
r
e
,
 
n
e
i
n
t
e
r
o
p
e
r
a
b
i
l
e

 

S
R

C
F

 
C

l
u
j
,
 
I
a
ș
i
,
 
G

a
l
a
ț
i
,

B
u

c
u

r
e

ș
t
i
,
 

C
r
a

i
o

v
a

,

T
i
m

i
ș
o

a
r
a

S
R

C
F

 
B

r
a

ș
o

v
0

,
0

0

L
e

g
e

a
 
n

r
.
 
2

1
9

/
1

9
9

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
1

/
1

9
9

8

A
N

E
X

A 
N

r. 
2

D
A

T
E

L
E

 
D

E
 
I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
R

E
 

a
l
e
 
i
m

o
b

i
l
e
l
o

r
 
a
f
l
a
t
e
 
î
n

 
d

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a
l
 
s
t
a
t
u

l
u

i
,
 
î
n

 
a
d

m
i
n

i
s
t
r
a
r
e
a
 
M

i
n

i
s
t
e
r
u

l
u

i
 
T
r
a
n

s
p

o
r
t
u

r
i
l
o

r
 
ș
i
 
I
n

f
r
a
s
t
r
u

c
t
u

r
i
i
 
ș
i
 
î
n

 
c
o

n
c
e
s
i
u

n
e
a
 

C
o

m
p

a
n

i
e
i
 
N

a
ț
i
o

n
a
l
e
 
d

e
 
C

ă
i
 
F

e
r
a
t
e
 
„
C

.
F
.
R

.
”
 
—

 
S

.
A

.
,
 
p

e
n

t
r
u

 
c
a
r
e
 
s
e
 
m

o
d

i
f
i
c
ă
 
d

a
t
e
l
e
 
d

e
 
i
d

e
n

t
i
f
i
c
a
r
e

,
 
c
a
 
u

r
m

a
r
e
 
a
 
e
f
e
c
t
u

ă
r
i
i
 
l
u

c
r
ă
r
i
l
o

r
 
t
e
h

n
i
c
e
 
d

e
 
c
a
d

a
s
t
r
u

 

s
a
u

 
a
 
r
e
v
i
z
u

i
r
i
i
 
m

ă
s
u

r
ă
t
o

r
i
l
o

r
 
i
n

i
ț
i
a
l
e

C
S

 
M

T
I
:
 
1
3
6
3
3
3
3
0

C
U

I
 
C

N
C

F
 
—

 
„
C

.
F
.
R

.
”
 
—

 
S

.
A

.
:
 
R

 
1
1
0
5
4
2
9

N
r
.
 
M

.
F
.

C
o
d
u
l
 
d
e
 
c
l
a
s
i
f
i
c
a
r
e

D
e
n
u
m

i
r
e
a

D
a
t
e
l
e
 
d
e
 
i
d
e
n
t
i
f
i
c
a
r
e

V
a
l
o
a
r
e
a
 
d
e

i
n
v
e
n
t
a
r
 

(
l
e
i
)

T
e
m

e
i
u
l
 
l
e
g
a
l

D
e
s
c
r
i
e
r
e
a
 
t
e
h
n
i
c
ă

V
e
c
i
n
ă
t
ă
ț
i
 
(
d
u
p
ă
 
c
a
z
)

A
d
r
e
s
a

1
2

3
4

5
6

7
8

1
4
7
7
9
0

8
.
1
0
.
0
6

T
e
r
e
n
 
a
f
e
r
e
n
t
 
S

R
C

F

C
r
a
i
o
v
a
,
 
l
i
n
i
i
 
i
n
t
e
r
o
p
e
r
a
b

i
l
e

(
m

p
)

T
e

r
e

n
 
S

R
C

F
 
C

r
a

i
o

v
a

,
 
s
u

p
r
a

f
a

ț
ă

 
d

e

t
e

r
e

n
 
s
e

c
ț
i
i
 
d

e
 
c
i
r
c
u

l
a

ț
i
e

 
i
n

t
e

r
o

p
e

r
a

b
i
l
e

S
R

C
F

 
C

r
a

i
o

v
a

 
—

 
4

3
.
0

5
1

.
3

3
3

 
m

p
;
 
C

F
 
=

c
o

n
f
o

r
m

 
H

o
t
ă

r
â

r
i
i
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i

n
r
.
 
8

3
5

/
2

0
1

8

S
R

C
F

 
T

i
m

i
ș
o

a
r
a

,

B
r
a

ș
o

v
,
 
B

u
c
u

r
e

ș
t
i

S
R

C
F

 
C

r
a

i
o

v
a

2
6

.
4

0
6

,
0

0

L
e

g
e

a
 
n

r
.
 
2

1
9

/
1

9
9

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
5
8
1
/
1
9
9
8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
7

2
7

/
2

0
1

0
;
 

P
r
o

t
o

c
o

l
 
n

r
.
 
1

.
4

6
1

/
2

8
.
0

2
.
2

0
1
1

 
—

n
r
.
 
1

5
.
3

1
1

/
3

1
.
0

3
.
2

0
1
1

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
8

3
5

/
2

0
1

8

C
F

 
5
3
2
9
0
,
 
5
3
2
8
8
,
 
5
3
6
3
8
,
 
5
3
6
5
4
 
R

â
m

n
i
c
u
 
V

â
l
c
e
a
,
 
3
6
8
5
3
 
D

ă
i
e
ș
t
i
,
 
C

F
 
5
5
3
2
8
,
 
5
2
6
2
9
 
T

â
r
g
u
 
J
i
u
,
 
C

F
 
3
7
4
4
1
 
B

u
m

b
e
ș
t
i
-

J
i
u
,
 
C

F
 
6
0
8
5
6
,
 
6
0
8
5
7
,
 
6
0

8
6

1
 
A

n
i
n

o
a

s
a

,
 
C

F
 
6

5
1

5
5

,
 
6

5
1

5
4

 
,
 
6

5
1

9
5

 
P

e
t
r
o

ș
a

n
i
,
 
C

F
 
3

2
7

7
2

,
 
3

2
7

7
7

 
F

i
l
i
a

ș
i
,
 
C

F
 
5

1
0

3
7

B
u
t
o
i
e
ș
t
i
,
 
C

F
 
8
4
8
4
6
 
C

ă
l
i
n

e
ș
t
i
,
 
C

F
 
8

8
5

5
9

 
Ș

t
e

f
ă

n
e

ș
t
i
,
 
C

F
 
9

9
5

3
9

,
 
9

9
5

5
6

,
 
9

9
5

6
3

,
 
9

9
5

3
7

 
P

i
t
e

ș
t
i
 
,
 
C

F
 
2

3
6

0
2

,
 
2

3
6

5
2

R
o
ș
i
o
r
i
 
d
e
 
V

e
d
e
,
 
C

F
 
2
0
9

7
9

,
 
2

0
9

7
8

 
N

e
n

c
i
u

l
e

ș
t
i
,
 
C

F
 
2

5
3

9
1

,
 
2

5
3

9
2

,
 
2

5
3

9
0

,
 
2

5
4

0
0

,
 
2

5
4

0
3

,
 
2

5
3

9
4

,
 
2

5
3

9
3

,
 
2

5
3

9
5

A
l
e
x
a
n
d
r
i
a
,
 
C

F
 
3
1
4
4
7
,
 
3

1
4

4
9

 
G

i
u

r
g

i
ț
a

3

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 674/8.VII.2021

A
N

E
X

A 
N

r. 
1

D
A

T
E

L
E

 
D

E
 
I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
R

E

a
l
e
 
i
m

o
b

i
l
e
l
o

r
 
a
f
l
a
t
e
 
î
n

 
d

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a
l
 
s
t
a
t
u

l
u

i
,
 
î
n

 
a
d

m
i
n

i
s
t
r
a
r
e
a
 
M

i
n

i
s
t
e
r
u

l
u

i
 
T
r
a
n

s
p

o
r
t
u

r
i
l
o

r
 
ș
i
 
I
n

f
r
a
s
t
r
u

c
t
u

r
i
i
 
ș
i
 
î
n

 
c
o

n
c
e
s
i
u

n
e
a
 

C
o

m
p

a
n

i
e
i
 
N

a
ț
i
o

n
a
l
e
 
d

e
 
C

ă
i
 
F

e
r
a
t
e
 
„
C

.
F
.
R

.
”
 
—

 
S

.
A

.
,
 
c
a
r
e
 
v
o

r
 
f
i
 
r
a
d

i
a
t
e
 
d

i
n

 
i
n

v
e
n

t
a
r
u

l
 
c
e
n

t
r
a
l
i
z
a
t
 
a
l
 
b

u
n

u
r
i
l
o

r
 
d

i
n

 
d

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a
l
 
s
t
a
t
u

l
u

i

C
S

 
M

T
I
:
 
1
3
6
3
3
3
3
0

C
U

I
 
C

N
C

F
 
—

 
„
C

.
F
.
R

.
”
 
—

 
S

.
A

.
:
 
R

 
1
1
0
5
4
2
9



A
N

E
X

A 
N

r. 
3

D
A

T
E

L
E

 
D

E
 
I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
R

E
 

a
l
e
 
i
m

o
b

i
l
e
l
o

r
 
a
f
l
a
t
e
 
î
n

 
d

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a
l
 
s
t
a
t
u

l
u

i
,
 
î
n

 
a
d

m
i
n

i
s
t
r
a
r
e
a
 
M

i
n

i
s
t
e
r
u

l
u

i
 
T
r
a
n

s
p

o
r
t
u

r
i
l
o

r
 
ș
i
 
I
n

f
r
a
s
t
r
u

c
t
u

r
i
i
 
ș
i
 
î
n

 
c
o

n
c
e
s
i
u

n
e
a
 
C

o
m

p
a
n

i
e
i
 
N

a
ț
i
o

n
a
l
e
 

d
e
 
C

ă
i
 
F

e
r
a
t
e
 
„
C

.
F
.
R

.
”
 
—

 
S

.
A

.
,
 
p

e
n

t
r
u

 
c
a
r
e

 
s
e
 
m

o
d

i
f
i
c
ă
 
d

a
t
e
l
e
 
d

e
 
i
d

e
n

t
i
f
i
c
a
r
e
 
ș
i
 
s
e
 
a
c
t
u

a
l
i
z
e
a
z
ă
 
v

a
l
o

a
r
e
a
 
d

e
 
i
n

v
e
n

t
a
r
,
 
c
a
 
u

r
m

a
r
e
 
a
 
p

u
n

e
r
i
i
 
î
n

 
f
u

n
c
ț
i
u

n
e
 

a
 
u

n
o

r
 
b

u
n

u
r
i
 
n

o
i
,
 
m

o
d

e
r
n

i
z
ă
r
i
i
/
r
e
a
b

i
l
i
t
ă
r
i
i
 
u

n
o

r
 
b

u
n

u
r
i
 
a
f
l
a
t
e
 
î
n

 
d

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a
l
 
s
t
a
t
u

l
u

i
,
 
c
o

n
s
t
a
t
ă
r
i
l
o

r
 
e
f
e
c
t
u

a
t
e
 
î
n

 
u

r
m

a
 
i
n

v
e
n

t
a
r
i
e
r
i
i
 
a
n

u
a
l
e
 

ș
i
 
a
 
r
e
g

l
ă
r
i
i
/
c
o

r
e
c
ț
i
i
l
o

r
 
î
n

t
r
e
 
n

u
m

e
r
e
 
M

F

C
S

 
M

T
I
:
 
1
3
6
3
3
3
3
0

C
U

I
 
C

N
C

F
 
„
C

.
F
.
R

.
”
 
—

 
S

.
A

.
:
 
R

 
1
1
0
5
4
2
9

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 674/8.VII.2021

4

N
r
.
 
M

.
F
.

C
o
d
u
l
 
d
e

c
l
a
s
i
f
i
c
a
r
e

D
e
n
u
m

i
r
e
a

D
a
t
e
l
e
 
d
e
 
i
d
e
n
t
i
f
i
c
a
r
e

V
a
l
o
a
r
e
a
 
d
e
 
i
n
v
e
n
t
a
r

(
l
e
i
)
 

T
e
m

e
i
u
l
 
l
e
g
a
l

D
e
s
c
r
i
e
r
e
a
 
t
e
h
n
i
c
ă
 

V
e
c
i
n
ă
t
ă
ț
i
 
(
d
u
p
ă
 
c
a
z
)

A
d
r
e
s
a

1
2

3
4

5
6

7
8

1
2
1
3
8
9

8
.
1
0
.
0
8

T
r
i
a
j
u
l
 
d
e
 
r
e
ț
e
a
 
A

d
j
u
d
,

i
n
t
e
r
o
p
e
r
a
b
i
l
e
 

L
u
n
g
i
m

e
a
 
t
o
t
a
l
ă
 
a
 
l
i
n
i
i
l
o
r
 
c
f
 
=

 
4
2
,
3
5
8
 
k
m

;

n
u

m
ă

r
 
a

p
a

r
a

t
e

 
c
a

l
e

 
=

 
1

4
4

 
b

u
c
.
;
 
l
i
n

i
e

 
c
f

s
i
m

p
l
ă
 
=

 
4
2
,
3
5
8
 
k
m

;
 
l
i
n
i
e
 
c
f
 
e
l
e
c
t
r
i
f
i
c
a
t
ă
 
=

1
3

,
7

1
6

 
k
m

;
 
e

c
h

i
p

a
m

e
n

t
e

 
ș
i
 
i
n

s
t
a

l
a

ț
i
i
 
d

e

s
i
g
u

r
a

n
ț
ă

 
a

 
c
i
r
c
u

l
a

ț
i
e

i
 
ș
i
 
a

 
a

c
t
i
v
i
t
ă

ț
i
i
 
d

e

m
a

n
e

v
r
ă

 
(
C

A
M

,
 
C

E
D

,
 
P

T
,
 
P

C
V

,
 
L

C
)
 
=

1
3

 
b

u
c
.
;
 
c
l
ă

d
i
r
i
 
a

f
e

r
e

n
t
e

 
i
n

s
t
a

l
a

ț
i
i
l
o

r

S
C

B
,
 
I
F

T
E

 
=

 
6

 
b

u
c
.

S
R

C
F

 
I
a

ș
i
,
 
B

r
a

ș
o

v
,

B
u

c
u

r
e

ș
t
i
,
 
C

o
n

s
t
a

n
ț
a

,

R
e

p
u

b
l
i
c
a

 
M

o
l
d

o
v
a

 

S
R

C
F

 
G

a
l
a

ț
i

1
5

.
2

2
0

.
2

5
4

,
0

0

L
e

g
e

a
 
n

r
.
 
2

1
9

/
1

9
9

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
1

/
1

9
9

8
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
1

4
0

/
2

0
1

0
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
1
1

5
/
2

0
1

8
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
8

3
5

/
2

0
1

8

1
4
7
7
6
6

8
.
1
0
.
0
1

L
i
n
i
i
l
e
 
f
e
r
a
t
e
 
d
e
 
c
i
r
c
u
l
a
ț
i
e
 
ș
i

a
p
a
r
a
t
e
 
d
e
 
c
a
l
e
,

i
n
t
e
r
o
p
e
r
a
b
i
l
e
 

L
u

n
g

i
m

e
a

 
t
o

t
a

l
ă

 
a

 
l
i
n

i
i
l
o

r
 
c
.
f
.
 
=

1
.
9

7
8

,
4

2
3

 
k
m

;
 
a

p
a

r
a

t
e

 
d

e
 
c
a

l
e

e
c
h

i
v
a

l
e

n
t
e

 
=

 
5

.
4

2
4

 
b

u
c
.
;
 
l
i
n

i
e

 
s
i
m

p
l
ă

 
=

8
0

9
,
3

8
3

 
k
m

;
 
l
i
n

i
e

 
c
f
 
d

u
b

l
ă

(
d
e

s
f
ă

ș
u

r
a

t
ă

)
 
=

 
1

.
1

6
8

,
0

5
0

 
k
m

;
 
l
i
n

i
e

e
l
e

c
t
r
i
f
i
c
a

t
ă

 
=

 
9

0
6

,
0

8
4

 
k
m

;
 
t
r
e

c
e

r
i
 
l
a

n
i
v
e

l
 
c
u

 
C

F
 
=

 
1

7
;
 
p

e
r
o

a
n

e
 
=

 
4

6
;
 
c
a

b
i
n

ă

a
c
c
e

s
 
p

a
s
a

j
 
s
u

b
t
e

r
a

n
 
=

 
1

 
b

u
c
.
;
 
p

a
s
a

j
e

s
u
b

t
e

r
a

n
e

 
p

i
e

t
o

n
a

l
e

 
=

 
1

8
 
b

u
c
.
;

c
o
p

e
r
t
i
n

e
 
=

 
1

 
b

u
c
.

S
R

C
F

 
C

r
a

i
o

v
a

,

B
r
a

ș
o

v
,
 
G

a
l
a

ț
i
,

C
o

n
s
t
a

n
ț
a

S
R

C
F

 
B

u
c
u

r
e

ș
t
i

1
.
5

2
2

.
8

5
2

.
0

9
8

,
3

9

L
e

g
e

a
 
n

r
.
 
2

1
9

/
1

9
9

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
1

/
1

9
9

8
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
1

.
7

4
3

/

2
0

0
6

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
1

.
6

5
7

/
2

0
0

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

1
7

/
2

0
1

0
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

2
1

/

2
0

1
0

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
6

1
5

/
2

0
1
1

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
2

3
5

/
2

0
1

3
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
1

.
2

3
4

/

2
0

1
2

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
2

3
9

/
2

0
1

3
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
7

3
6

/
2

0
1

4
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
1

5
6

/

2
0

1
1

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
5

0
7

/
2

0
1

5
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
6

3
2

/
2

0
1
1

;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
8

3
5

/
2

0
1

8

1
4
7
7
7
0

8
.
1
0
.
0
5

L
u
c
r
ă
r
i
 
g
e
o
t
e
h
n
i
c
e
 
d
e

p
r
o
t
e
c
ț
i
e
 
ș
i
 
d
e
 
c
o
n
s
o
l
i
d
a
r
e
,

i
n
t
e
r
o
p
e
r
a
b
i
l
e
 

A
p
e
d
u
c
t
e
,
 
d
r
e
n
u
r
i
,
 
c
a
ș
i
u
r
i
,
 
z
i
d
u
r
i
 
d
e

r
e
t
e
n
ț
i
e
,
 
ș
a
n
ț
u
r
i
,
 
c
h
e
s
o
a
n
e
,
 
c
a
n
a
l
e
,
 
z
i
d
u
r
i

d
e
 
s
p
r
i
j
i
n
,
 
h
o
r
e
,
 
c
o
n
t
r
a
f
o
r
t
u
r
i
,
 
p
o
l
a
t
e
,

p
e
r
e
u
r
i
,
 
p
r
a
g
u
r
i
,
 
e
p
i
u
r
i
,
 
a
p
ă
r
ă
r
i
 
d
e
 
m

a
l
u
r
i
,

p
l
a
n
t
a
ț
i
i
 
d
e
 
a
r
b
u
ș
t
i
,
 
a
r
b
u
ș
t
i
,
 
s
p
a
ț
i
i
 
v
e
r
z
i
;

(
t
i
p
 
ș
i
 
s
t
r
u
c
t
u
r
ă
 
r
e
z
i
s
t
e
n
ț
ă
 
l
u
c
r
ă
r
i

g
e
o
t
e
h
n
i
c
e
 
d
e
 
p
r
o
t
e
c
ț
i
e
 
ș
i
 
c
o
n
s
o
l
i
d
a
r
e
)

S
R

C
F

 
C

r
a

i
o

v
a

,

B
r
a

ș
o

v
,
 
G

a
l
a

ț
i
,

C
o

n
s
t
a

n
ț
a

S
R

C
F

 
B

u
c
u

r
e

ș
t
i

1
7

4
.
3

7
5

.
8

4
4

,
1
1

L
e

g
e

a
 
n

r
.
 
2

1
9

/
1

9
9

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
1

/
1

9
9

8
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
8

3
5

/
2

0
1

8



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 674/8.VII.2021

5

1
4
7
7
7
2

8
.
1
0
.
0
7

I
n
s
t
a
l
a
ț
i
i
 
f
i
x
e
 
d
e
 
s
i
g
u
r
a
n
ț
ă
 
ș
i

d
e
 
c
o
n
d
u
c
e
r
e
 
o
p
e
r
a
t
i
v
ă
 
 
 
a

c
i
r
c
u
l
a
ț
i
e
i
 
f
e
r
o
v
i
a
r
e

i
n
t
e
r
o
p
e
r
a
b
i
l
e

A
n
s
a

m
b

l
u

l
 
d

e
 
e

c
h

i
p

a
m

e
n

t
e

 
m

e
c
a

n
i
c
e

,

e
l
e

c
t
r
i
c
e

,
 
e

l
e

c
t
r
o

n
i
c
e

 
ș
i
 
d

e
 
t
e

h
n

i
c
ă

 
d

e

c
a
l
c
u

l
;
 
a

n
s
a

m
b

l
u

l
 
d

e
 
e

c
h

i
p

a
m

e
n

t
e

e
l
e

c
t
r
o

m
e

c
a

n
i
c
e

;
 
i
n

s
t
a

l
a

ț
i
i
l
e

 
a

u
t
o

m
a

t
e

;

m
o

d
e

r
a

t
o

a
r
e

 
d

e
 
v
i
t
e

z
ă

;
 
l
i
n

i
i
l
e

 
d

e

c
o
n

t
a

c
t
 
c
u

 
t
o

a
t
e

 
i
n

s
t
a

l
a

ț
i
i
l
e

 
a

f
e

r
e

n
t
e

,

i
n
s
t
a

l
a

ț
i
i
l
e

 
d

i
n

 
s
u

b
s
t
a

ț
i
i
l
e

 
d

e
 
t
r
a

c
ț
i
u

n
e

e
l
e

c
t
r
i
c
ă

,
 
p

o
s
t
u

r
i
l
e

 
d

e
 
s
e

c
ț
i
o

n
a

r
e

 
ș
i

s
u
b

s
e

c
ț
i
o

n
a

r
e

,
 
p

o
s
t
u

r
i
 
d

e
 
t
r
a

n
s
f
o

r
m

a
r
e

,

g
r
u

p
u

r
i
l
e

 
e

l
e

c
t
r
o

g
e

n
e

,
 
i
n

s
t
a

l
a

ț
i
i
l
e

 
d

e

l
u
m

i
n

ă
 
ș
i
 
f
o

r
ț
ă

 
c
u

 
t
o

a
t
e

 
a

n
e

x
e

l
e

a
c
e

s
t
o

r
a

;
 
T
o

t
a

l
 
8

9
7

 
e

l
e

m
e

n
t
e

 
(
I
n

s
t
.

S
A

T
,
 
B

A
T
,
 
B

L
A

,
 
C

E
,
 
C

E
D

,
 
C

E
M

,
 
l
i
n

i
e

d
e

 
c
o

n
t
a

c
t
,
 
g

r
u

p
u

r
i
 
e

l
e

c
t
r
o

g
e

n
e

,
 
i
n

s
t
.

d
e

 
i
l
u

m
i
n

a
t
,
 
r
e

ț
e

l
e

 
d

e
 
i
n

s
t
.
 
e

l
e

c
t
r
i
c
e

,

r
e
d

r
e

s
o

a
r
e

,
 
i
n

v
e

r
t
o

r
i
,
 
p

o
s
t
 
t
r
a

f
o

,

t
r
a
n

s
f
o

r
m

a
t
o

a
r
e

,
 
i
n

s
t
.
 
a

u
t
o

s
t
o

p
 
e

t
c
.
)

S
R

C
F

 
C

r
a

i
o

v
a

,

B
r
a

ș
o

v
,
 
G

a
l
a

ț
i
,

C
o

n
s
t
a

n
ț
a

S
R

C
F

 
B

u
c
u

r
e

ș
t
i

7
8

6
.
6

2
0

.
2

9
1

,
0

5

L
e

g
e

a
 
n

r
.
 
2

1
9

/
1

9
9

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
1

/
1

9
9

8
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
6

1
8

/
2

0
0

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
1

.
6

5
7

/
2

0
0

8
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
1

4
0

/
2

0
1

0
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
6

1
5

/
2

0
1
1

;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
2
3
9
/
2
0
1
3
;
 
H

o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i

n
r
.
 
7

3
6

/
2

0
1

4
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
4

3
9

/
 
2

0
1

5
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
1
1

5
/
2

0
1

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
2

0
4

/
2

0
1

8
;

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
3
5
/
2
0
1
8

1
4
7
7
7
4

8
.
1
0
.
1
0

A
l
t
e
 
i
n
s
t
a
l
a
ț
i
i
 
ș
i
 
c
l
ă
d
i
r
i

a
f
e
r
e
n
t
e
 
i
n
f
r
a
s
t
r
u
c
t
u
r
i
i

f
e
r
o
v
i
a
r
e
,
 
i
n
t
e
r
o
p
e
r
a
b
i
l
e
 

I
n
s
t
a

l
a

ț
i
i
 
ș
i
 
c
l
ă

d
i
r
i
 
a

f
e

r
e

n
t
e

i
n
f
r
a

s
t
r
u

c
t
u

r
i
i
 
f
e

r
o

v
i
a

r
e

 
p

u
b

l
i
c
e

,
 
a

l
t
e

l
e

d
e

c
â

t
 
c
e

l
e

 
p

r
e

v
ă

z
u

t
e

 
î
n

 
a

n
e

x
a

 
n

r
.
 
2

 
l
a

H
o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
1

/
1

9
9

8

c
a
r
e

 
s
e

r
v
e

s
c
 
e

x
c
l
u

s
i
v
 
i
n

f
r
a

s
t
r
u

c
t
u

r
i
i

f
e
r
o

v
i
a

r
e

 
p

u
b

l
i
c
e

;
 
c
l
ă

d
i
r
i
 
=

 
7

0
 
b

u
c
.

(
s
u

p
r
a

f
a

ț
ă

 
c
o

n
s
t
r
u

i
t
ă

 
—

 
8

.
3

3
3

,
2

 
m

p
)
;

c
a
b
.
 
b
a
r
i
e
r
ă
 
=

 
5
 
b
u
c
.
 
(
s
u
p
r
a
f
a
ț
ă

c
o
n
s
t
r
u
i
t
ă
 
—

 
4
3
,
2
 
m

p
)
 
ș
i
 
a
l
t
e
 
e
l
e
m

e
n
t
e
 
=

1
9
 
b
u
c
.

S
R

C
F

 
C

r
a

i
o

v
a

,

B
r
a

ș
o

v
,
 
G

a
l
a

ț
i
,

C
o

n
s
t
a

n
ț
a

S
R

C
F

 
B

u
c
u

r
e

ș
t
i

6
7

.
7

6
8

.
6

5
8

,
7

2

L
e

g
e

a
 
n

r
.
 
2

1
9

/
1

9
9

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
1

/
1

9
9

8
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
7

3
6

/
2

0
1

4
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

0
7

/
2

0
1

5
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
8

3
5

/
2

0
1

8

1
4
7
7
8
0

8
.
1
0
.
0
1

L
i
n
i
i
l
e
 
f
e
r
a
t
e
 
d
e
 
c
i
r
c
u
l
a
ț
i
e
 
ș
i

a
p
a
r
a
t
e
 
d
e
 
c
a
l
e
,

i
n
t
e
r
o
p
e
r
a
b
i
l
e
 

L
u
n
g
i
m

e
a
 
t
o
t
a
l
ă
 
a
 
l
i
n
i
i
l
o
r
 
c
.
f
.
 
=

1
.
6
8
5
,
3
3
3
 
k
m

;
 
a
p
a
r
a
t
e
 
d
e
 
c
a
l
e

e
c
h
i
v
a
l
e
n
t
e
 
=

 
1
.
9
4
0
 
b
u
c
.
;
 
l
i
n
i
e
 
s
i
m

p
l
ă
 
=

7
4
6
,
0
8
2
 
k
m

;
 
l
i
n
i
e
 
c
.
f
.
 
d
u
b
l
ă
 
(
d
e
s
f
ă
ș
u
r
a
t
ă
)
 
=

6
0
3
,
1
4
2
 
k
m

;
 
l
i
n
i
e
 
e
l
e
c
t
r
i
f
i
c
a
t
ă
 
=

1
.
0
0
9
,
1
6
2
 
k
m

;
 
p
e
r
o
a
n
e
 
=

 
2
,
 
g
a
r
d

p
r
o
t
e
c
ț
i
e
 
=

 
1
,
 
c
o
p
e
r
t
i
n
e
 
=

 
1
 
b
u
c
.
;
 
t
r
e
c
e
r
e

l
a
 
n

i
v
e

l
 
k
m

 
2

8
4

+
1

3
0

,
 
R

ă
c
a

r
i
—

F
i
l
i
a

ș
i
;

t
r
e
c
e

r
e

 
l
a

 
n

i
v
e

l
 
k
m

 
2

6
3

+
9

9
5

,
 
s
t
a

ț
i
a

I
o
n

e
ș
t
i

S
R

C
F

 
T

i
m

i
ș
o

a
r
a

,

B
r
a

ș
o

v
,
 
B

u
c
u

r
e

ș
t
i

S
R

C
F

 
C

r
a

i
o

v
a

7
6

7
.
9

2
2

.
9

6
6

,
8

8

L
e

g
e

a
 
n

r
.
 
2

1
9

/
1

9
9

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
1

/
1

9
9

8
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
6
9
0
/
2
0
0
7
;
 
H

o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i

n
r
.
 
6

9
4

/
2

0
0

6
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
1

.
3

7
2

/
2

0
0

8
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
1

4
0

/

2
0

1
0

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
1

6
2

/
2

0
1

0
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
9

2
7

/
2

0
1

0
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

2
1

/

2
0

1
0

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
6

1
5

/
2

0
1
1

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
4

3
9

/
2

0
1

5
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
8

0
5

/

2
0

1
5

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
6

3
2

/
2

0
1
1

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
9

1
/
2

0
1

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
1

6
9

/
2

0
1

8
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
8

3
5

/

2
0

1
8

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
3

8
5

/
2

0
2

0
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
7

4
8

/
2

0
2

0



1
2

3
4

5
6

7
8

1
4
7
7
8
2

8
.
1
0
.
0
2

P
o
d
u
r
i
 
ș
i
 
p
o
d
e
ț
e
 
c
a
r
e
 
a
u

l
e
g
ă
t
u
r
ă
 
c
u
 
l
i
n
i
i
l
e
 
f
e
r
a
t
e

d
e
s
c
h
i
s
e
 
c
i
r
c
u
l
a
ț
i
e
i

a
c
e
s
t
o
r
a
,
 
i
n
t
e
r
o
p
e
r
a
b
i
l
e

N
u
m

ă
r
 
d

e
 
p

o
d

u
r
i
 
=

 
6

4
3

 
b

u
c
.

N
u
m

ă
r
 
d

e
 
p

o
d

e
ț
e

 
=

 
1

.
1

5
0

 
b

u
c
.

N
r
.
 
p

a
s
a

j
e

 
=

 
1

;
 
n

r
.
 
p

o
d

u
r
i
 
p

r
o

v
i
z
o

r
i
i
 
=

 

1
 
b

u
c
.

S
R

C
F

 
T

i
m

i
ș
o

a
r
a

,

B
r
a

ș
o

v
,
 
B

u
c
u

r
e

ș
t
i

S
R

C
F

 
C

r
a

i
o

v
a

2
5

9
.
6

1
4

.
4

9
2

,
4

1

L
e

g
e

a
 
n

r
.
 
2

1
9

/
1

9
9

8
,
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
1

/
1

9
9

8
,

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
7

3
6

/

2
0

1
4

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
8

3
5

/
2

0
1

8

1
4
7
7
8
6

8
.
1
0
.
0
7

I
n
s
t
a
l
a
ț
i
i
 
f
i
x
e
 
d
e
 
s
i
g
u
r
a
n
ț
ă
 
ș
i

d
e
 
c
o
n
d
u
c
e
r
e
 
o
p
e
r
a
t
i
v
ă
 
a

c
i
r
c
u
l
a
ț
i
e
i
 
f
e
r
o
v
i
a
r
e

i
n
t
e
r
o
p
e
r
a
b
i
l
e

A
n

s
a

m
b

l
u

 
d

e
 
e

c
h

i
p

a
m

e
n

t
e

 
m

e
c
a

n
i
c
e

,

e
l
e

c
t
r
i
c
e

,
 
e

l
e

c
t
r
o

n
i
c
e

,
 
t
e

h
n

.
 
c
a

l
c
u

l
 
=

 

0
 
b

u
c
.

I
n

s
t
a

l
a

ț
i
i
 
C

E
 
=

 
2

 
b

u
c
.

S
B

W
,
 
C

E
M

 
=

 
5

2
 
b

u
c
.

C
E

D
 
=

 
1

8
1

 
b

u
c
.

B
L

A
 
=

 
6

6
1

,
9

8
4

 
k
m

L
i
n

i
e

 
d

e
 
c
o

n
t
a

c
t
 
=

 
1

.
3

0
9

,
8

5
1

 
k
m

S
t
a

ț
i
i
 
d

e
 
t
r
a

n
s
f
o

r
m

a
r
e

 
=

 
7

8
 
b

u
c
.

S
u

b
s
t
a

ț
i
i
 
d

e
 
t
r
a

c
ț
i
u

n
e

 
=

 
9

 
b

u
c
.

G
r
u

p
u

r
i
 
e

l
e

c
t
r
o

g
e

n
e

 
=

 
7

8
 
b

u
c
.

E
L

F
 
=

 
2

0
1

 
b

u
c
.

C
l
ă

d
i
r
i
 
C

T
 
=

 
5

5
 
b

u
c
.

C
l
ă

d
i
r
i
,
 
c
o

n
s
t
r
u

c
ț
i
i
 
I
F

T
E

 
=

 
3

7
 
b

u
c
.

P
S

,
 
P

S
S

 
=

 
2

9
 
b

u
c
.
,
 
C

D
S

 
=

 
1

4
 
b

u
c
.
,

D
E

F
 
=

 
2

 
b

u
c
.

I
n

s
t
a

l
a

ț
i
e

 
S

A
T

 
k
m

 
2

8
4

+
1

3
0

,
 
R

ă
c
a

r
i
—

F
i
l
i
a

ș
i
;
 
b

a
r
i
e

r
ă

 
m

e
c
a

n
i
c
ă

 
k
m

 
2

6
3

+
9

9
5

,

s
t
a

ț
i
a

 
I
o

n
e

ș
t
i

S
R

C
F

 
T

i
m

i
ș
o

a
r
a

,

B
r
a

ș
o

v
,
 
B

u
c
u

r
e

ș
t
i

S
R

C
F

 
C

r
a

i
o

v
a

2
6

4
.
3

4
8

.
2

3
8

,
9

5

L
e

g
e

a
 
n

r
.
 
2

1
9

/
1

9
9

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
1

/
1

9
9

8
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
6
9
4
/
2
0
0
7
;
 
H

o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i

n
r
.
 
1

.
3

7
2

/
2

0
0

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
1

4
0

/
2

0
1

0
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
1

6
2

/

2
0

1
0

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
9

2
7

/
2

0
1

0
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

2
1

/
2

0
1

0
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
6

1
5

/

2
0

1
1

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
2

3
9

/
2

0
1

3
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
4

3
9

/
2

0
1

5
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
8

0
5

/

2
0

1
5

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
1
1

5
/
2

0
1

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
2

0
4

/
2

0
1

8
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
1

6
9

/

2
0

1
8

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
8

3
5

/
2

0
1

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
6

8
2

/
2

0
2

0
;

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
3
6
5
/
2
0
2
1

1
4
7
7
8
7

8
.
1
0
.
0
7

I
n
s
t
a
l
a
ț
i
i
 
f
i
x
e
 
d
e
 
s
i
g
u
r
a
n
ț
ă
 
ș
i

d
e
 
c
o
n
d
u
c
e
r
e
 
o
p
e
r
a
t
i
v
ă
 
a

c
i
r
c
u
l
a
ț
i
e
i
 
f
e
r
o
v
i
a
r
e

n
e
i
n
t
e
r
o
p
e
r
a
b
i
l
e

N
r
.
 
d

e
 
e

l
e

m
e

n
t
e

 
=

 
;
 
a

n
s
a

m
b

l
u

l
 
d

e

e
c
h

i
p

a
m

e
n

t
e

 
m

e
c
a

n
i
c
e

,
 
e

l
e

c
t
r
i
c
e

,

e
l
e

c
t
r
o

n
i
c
e

 
ș
i
 
t
e

h
.
 
c
a

l
c
u

l
 
S

B
W

,
 
C

E
M

 
=

7
 
b

u
c
.

C
E

D
 
=

 
1

0
 
b

u
c
.

S
t
a

ț
i
e

 
d

e
 
t
r
a

n
s
f
o

r
m

a
r
e

 
=

 
4

 
b

u
c
.

E
L
F

 
=

 
2

3
 
b

u
c
.

G
r
u

p
u

r
i
 
e

l
e

c
t
r
o

g
e

n
e

 
=

 
1

 
b

u
c
.

L
C

 
=

 
3

2
,
1

4
 
k
m

C
l
ă

d
i
r
i
 
C

T
 
=

 
4

 
b

u
c
.

C
l
ă

d
i
r
i
 
I
F

T
E

 
=

 
1

 
b

u
c
.

I
n
s
t
a

l
a

ț
i
e

 
S

A
T
,
 
k
m

 
1
1

9
+

7
4

1
,
 
G

o
l
e

ș
t
i
—

C
â
m

p
u

l
u

n
g

S
R

C
F

 
T

i
m

i
ș
o

a
r
a

,

B
r
a

ș
o

v
,
 
B

u
c
u

r
e

ș
t
i

S
R

C
F

 
C

r
a

i
o

v
a

8
.
8

5
4

.
2

1
0

,
7

2

L
e

g
e

a
 
n

r
.
 
2

1
9

/
1

9
9

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
1

/
1

9
9

8
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
1

.
3

7
2

/

2
0

0
8

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
1

4
0

/
2

0
1

0
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
4

3
9

/
2

0
1

5
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
1

6
9

/

2
0

1
8

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
8

3
5

/
2

0
1

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
6
9
8
/
2
0
1
8
;

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
3
6
5
/
2
0
2
1

1
4
7
7
9
2

8
.
1
0
.
0
1

L
i
n
i
i
l
e
 
f
e
r
a
t
e
 
d
e
 
c
i
r
c
u
l
a
ț
i
e
 
ș
i

a
p
a
r
a
t
e
 
d
e
 
c
a
l
e
,

i
n
t
e
r
o
p
e
r
a
b
i
l
e
 

L
u

n
g

i
m

e
a

 
t
o

t
a

l
ă

 
a

 
l
i
n

i
i
l
o

r
 
c
f
 
=

1
2

6
4

,
1

7
2

0
 
k
m

,
 
n

u
m

ă
r
 
a

p
a

r
a

t
e

 
c
a

l
e

e
c
h
i
v
a
l
e
n
t
e
 
=

 
1
.
5
8
7
 
b
u
c
.
,
 
l
i
n
i
i
 
c
f
 
s
i
m

p
l
e
 
=

9
2

2
,
1

6
0

 
k
m

,
 
l
i
n

i
i
 
c
f
 
d

u
b

l
e

 
=

 

3
4

2
,
0

1
2

 
k
m

,
 
l
i
n

i
i
 
c
f
 
e

l
e

c
t
r
i
f
i
c
a

t
e

 
=

8
4

3
,
2

9
2

 
k
m

,
 
T

N
 
=

 
3

0
3

 
b

u
c
.
,
 
p

e
r
o

a
n

e
 
=

2
1

 
b

u
c
.
,
 
p

a
s
a

j
e

 
p

i
e

t
o

n
a

l
e

 
=

 
1

 
b

u
c
.
;

c
o
p

e
r
t
i
n

e
 
=

 
3

 
b

u
c
.
;
 
g

a
r
d

 
p

r
o

t
e

c
ț
i
e

 
l
i
n

i
i
 
=

2
 
b

u
c
.

S
R

C
F

 
C

l
u

j
,
 
B

r
a

ș
o

v
,

C
r
a

i
o

v
a

S
R

C
F

T
i
m

i
ș
o

a
r
a

9
5

9
.
0

5
9

.
5

3
6

,
2

9

L
e

g
e

a
 
n

r
.
 
2

1
9

/
1

9
9

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
1

/
1

9
9

8
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
1

4
0

/

2
0

1
0

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
2

3
5

/
2

0
1

3
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
2

3
9

/
2

0
1

3
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

0
7

/

2
0

1
5

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
3

5
1

/
2

0
1

6
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
6

3
2

/
2

0
1
1

;
 

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
7

0
7

/

2
0

1
7

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
8

3
5

/
2

0
1

8

6

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 674/8.VII.2021



1
4
7
7
9
4

8
.
1
0
.
0
2

P
o
d
u
r
i
 
c
a
r
e
 
a
u
 
l
e
g
ă
t
u
r
ă
 
c
u

l
i
n
i
i
l
e
 
f
e
r
a
t
e
 
d
e
s
c
h
i
s
e

c
i
r
c
u
l
a
ț
i
e
i
 
a
c
e
s
t
o
r
a
,

i
n
t
e
r
o
p
e
r
a
b
i
l
e

P
o
d

u
r
i
 
=

 
1

.
3

2
5

 
b

u
c
.
,
 
p

o
d

e
ț
e

 
=

 
1

2
3

 
b

u
c
.

S
R

C
F

 
C

l
u

j
,
 
B

r
a

ș
o

v
,

C
r
a

i
o

v
a

S
R

C
F

T
i
m

i
ș
o

a
r
a

1
0

8
.
9

1
4

.
8

0
9

,
4

5

L
e

g
e

a
 
n

r
.
 
2

1
9

/
1

9
9

8
,
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
1

/
1

9
9

8
,

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
1

4
0

/

2
0

1
0

,
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
1

.
2

3
5

/
2

0
1

2
,
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
2

3
5

/
2

0
1

3
,

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
2

3
9

/

2
0

1
3

,
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
7

0
7

/
2

0
1

7
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
8

3
5

/
2

0
1

8

1
6
4
2
5
9

8
.
1
0
.
0
4

V
i
a
d
u
c
t
e
l
e
 
ș
i
 
a
l
t
e
 
l
u
c
r
ă
r
i
 
d
e

a
r
t
ă
,
 
i
n
t
e
r
o
p
e
r
a
b
i
l
e
 

V
i
a

d
u

c
t
e

 
=

 
7

 
b

u
c
.
,
 
p

a
s
a

j
e

 
i
n

f
e

r
i
o

a
r
e

 
=

3
3

 
b

u
c
.
,
 
p

a
s
a

r
e

l
e

 
=

 
7

 
b

u
c
.
,
 
p

a
s
a

j
e

s
u
p

e
r
i
o

a
r
e

 
=

 
2

 
b

u
c
.

S
R

C
F

 
C

l
u

j
,
 
B

r
a

ș
o

v
,

C
r
a

i
o

v
a

S
R

C
F

T
i
m

i
ș
o

a
r
a

8
1

.
1

7
7

.
0

0
3

,
3

9

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
8

3
5

/
2

0
1

8

1
4
7
7
9
6

8
.
1
0
.
0
5

L
u
c
r
ă
r
i
 
g
e
o
t
e
h
n
i
c
e
 
d
e

p
r
o
t
e
c
ț
i
e
 
ș
i
 
d
e
 
c
o
n
s
o
l
i
d
a
r
e
,

i
n
t
e
r
o
p
e
r
a
b
i
l
e
 

Z
i
d

u
r
i
 
d

e
 
s
p

r
i
j
i
n

 
=

 
1

7
8

 
b

u
c
.
,
 
d

r
e

n
u

r
i
 
=

1
.
5

9
1

 
b

u
c
.
,
 
p

e
r
e

u
r
i
 
=

 
8

0
9

 
b

u
c
.
,
 
ș
a

n
ț
u

r
i

b
e
t
o
n
 
a
r
m

a
t
 
=

 
8
 
b
u
c
.
,
 
b
a
z
i
n
 
e
v
a
p
o
r
a
ț
i
e
 
=

4
 
b

u
c
.
,
 
s
u

b
t
r
a

v
e

r
s
a

r
e

 
c
o

l
e

c
t
o

a
r
e

 
=

 

2
 
b

u
c
.

S
R

C
F

 
C

l
u

j
,
 
B

r
a

ș
o

v
,

C
r
a

i
o

v
a

S
R

C
F

T
i
m

i
ș
o

a
r
a

1
4

6
.
2

3
8

.
9

7
8

,
1

3

L
e

g
e

a
 
n

r
.
 
2

1
9

/
1

9
9

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
1

/
1

9
9

8
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
1

4
0

/

2
0

1
0

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
2

3
5

/
2

0
1

3
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
2

3
9

/
2

0
1

3
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
7

0
7

/

2
0

1
7

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
8

3
5

/
2

0
1

8

1
4
7
7
9
8

8
.
1
0
.
0
7

I
n
s
t
a
l
a
ț
i
i
 
f
i
x
e
 
d
e
 
s
i
g
u
r
a
n
ț
ă
 
ș
i

d
e
 
c
o
n
d
u
c
e
r
e
 
o
p
e
r
a
t
i
v
ă
 
a

c
i
r
c
u
l
a
ț
i
e
i
 
f
e
r
o
v
i
a
r
e

i
n
t
e
r
o
p
e
r
a
b
i
l
e

N
u

m
ă

r
 
i
n

s
t
a

l
a

ț
i
i
 
C

E
 
=

 
6

 
b

u
c
.
,
 
n

u
m

ă
r

i
n

s
t
a

l
a

ț
i
i
 
S

B
W

,
 
C

E
M

 
=

 
1

4
 
b

u
c
.
,

i
n

s
t
a

l
a

ț
i
i
 
C

E
D

 
=

 
5

2
 
b

u
c
.
,
 
B

L
A

 
=

3
5
9

,
6

6
9

 
k
m

,
 
L

C
 
=

 
8

8
2

,
 
1

.
7

6
4

 
k
m

,
 
P

S

P
S

S
 
=

 
4

4
 
b

u
c
.
,
 
S

T
 
=

 
9

 
b

u
c
.
,
 
g

r
u

p

e
l
e
c
t
r
o
g
e
n
 
=

 
3
0
 
b
u
c
.
,
 
c
l
ă
d
i
r
i
 
=

 
1
5
0
 
b
u
c
.
,

s
t
a

ț
i
i
 
t
r
a

n
s
f
o

r
m

a
r
e

 
=

 
2

 
b

u
c
.
,
 
S

T
E

 
=

 

7
 
b

u
c
.
,
 
C

D
S

 
=

 
1

6
 
b

u
c
.
,
 
D

E
F

 
=

 
2

 
b

u
c
.
,

i
n

s
t
a

l
a

ț
i
e

 
i
l
u

m
i
n

a
t
 
e

x
t
.
 
=

 
4

 
b

u
c
.
,
 
i
n

s
t
.
 
e

l
.

a
l
i
m

.
 
î
n

c
ă

l
z
.
 
m

a
c
a

z
e

 
=

 
2

 
b

u
c
.
,
 
r
e

ț
e

a

c
a

b
l
u

r
i
 
e

l
.
 
e

x
t
.
 
s
u

b
t
e

r
a

n
e

 
=

 
3

 
b

u
c
.
,
 
b

l
o

c

a
l
i
m

.
 
e

n
.
 
e

l
.
 
=

 
3

 
b

u
c
.

S
R

C
F

 
C

l
u

j
,
 
B

r
a

ș
o

v
,

C
r
a

i
o

v
a

S
R

C
F

T
i
m

i
ș
o

a
r
a

3
0

5
.
5

8
7

.
1
1

0
,
8

1

L
e

g
e

a
 
n

r
.
 
2

1
9

/
1

9
9

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
1

/
1

9
9

8
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
6

1
8

/

2
0

0
8

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
1

4
0

/
2

0
1

0
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
2

3
5

/
2

0
1

3
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
2

3
9

/

2
0

1
3

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
3

5
1

/
2

0
1

6
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
7

0
7

/
2

0
1

7
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
1
1

5
/

2
0

1
8

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
8

3
5

/
2

0
1

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
7

4
8

/
2

0
2

0
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
8

6
8

/

2
0

2
0

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
6

8
2

/
2

0
2

0
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
5

/
2

0
2

0
 

7

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 674/8.VII.2021



1
2

3
4

5
6

7
8

1
4
7
8
0
0

8
.
1
0
.
1
0

A
l
t
e
 
i
n
s
t
a
l
a
ț
i
i
 
ș
i
 
c
l
ă
d
i
r
i

a
f
e
r
e
n
t
e
 
i
n
f
r
a
s
t
r
u
c
t
u
r
i
i

f
e
r
o
v
i
a
r
e
,
 
i
n
t
e
r
o
p
e
r
a
b
i
l
e

I
n
s
t
a

l
a

ț
i
i
 
ș
i
 
c
l
ă

d
i
r
i
 
a

f
e

r
e

n
t
e

i
n
f
r
a

s
t
r
u

c
t
u

r
i
i
 
f
e

r
o

v
i
a

r
e

 
p

u
b

l
i
c
e

,
 
a

l
t
e

l
e

d
e

c
â

t
 
c
e

l
e

 
p

r
e

v
ă

z
u

t
e

 
î
n

 
a

n
e

x
a

 
n

r
.
 
2

 
l
a

H
o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
1

/
1

9
9

8
 
ș
i

H
o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
9

/
2

0
0

6

(
d
r
e

z
i
n

e
 
=

 
3

 
b

u
c
.
,
 
c
o

ș
 
f
u

m
 
=

 
1

 
b

u
c
.
,

m
a

c
a

r
a

 
f
e

r
o

v
.
 
=

 
1

 
b

u
c
.
,
 
p

l
a

t
f
o

r
m

ă
 
r
i
d

i
c
.

t
e
l
e

s
c
o

p
i
c
ă

 
=

 
1

 
b

u
c
.
,
 
c
a

n
a

l
 
c
o

l
e

c
t
o

r
 
=

 

1
 
b

u
c
.
,
 
r
e

ț
e

l
e

 
c
a

n
a

l
i
z
a

r
e

 
=

 
1

 
b

u
c
.
,

r
a
c
o

r
d

 
t
e

r
m

o
f
i
c
a

r
e

 
=

 
1

 
b

u
c
.
,
 
c
a

b
i
n

ă

a
c
a

r
i
,
 
S

B
W

 
=

 
1

7
 
b

u
c
.
,
 
(
s
u

p
r
a

f
a

ț
ă

c
o
n

s
t
r
u

i
t
ă

 
—

 
2

5
5

,
4

2
 
m

p
)
 

P
a
n

o
u

r
i
 
f
o

n
o

a
b

s
o

r
b

a
n

t
e

 
=

 
1

3
 
b

u
c
.
,

r
a
m

p
ă
 
î
n
c
ă
r
c
a
r
e
 
=

 
1
 
b
u
c
.
,
 
c
l
ă
d
i
r
e
 
=

 
1
 
b
u
c
.

(
s
u
p
r
a
f
a
ț
ă
 
c
o
n
s
t
r
u
i
t
ă
 
—

 
4
.
0
0
2
,
9
5
 
m

p
)

S
R

C
F

 
C

l
u

j
,
 
B

r
a

ș
o

v
,

C
r
a

i
o

v
a

S
R

C
F

T
i
m

i
ș
o

a
r
a

4
6

.
7

8
7

.
6

2
8

,
1

0

L
e

g
e

a
 
n

r
.
 
2

1
9

/
1

9
9

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
1

/
1

9
9

8
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
1

4
0

/

2
0

1
0

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i

n
r
.
 
2

3
5

/
2

0
1

3
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
7

0
7

/
2

0
1

7
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
8

3
5

/

2
0

1
8

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
6

8
2

/
2

0
2

0

1
4
7
8
0
6

8
.
1
0
.
0
2

P
o
d
u
r
i
 
c
a
r
e
 
a
u
 
l
e
g
ă
t
u
r
ă
 
c
u

l
i
n
i
i
l
e
 
f
e
r
a
t
e
 
d
e
s
c
h
i
s
e

c
i
r
c
u
l
a
ț
i
e
i
 
a
c
e
s
t
o
r
a
,

i
n
t
e
r
o
p
e
r
a
b
i
l
e

N
u
m

ă
r
 
p

o
d

u
r
i
 
=

 
3

9
4

 
b

u
c
.
;
 
p

o
d

e
ț
e

 
=

1
.
8

2
6

 
b

u
c
.

S
R

C
F

 
I
a

ș
i
,
 
B

r
a

ș
o

v
,

T
i
m

i
ș
o

a
r
a

S
R

C
F

 
C

l
u

j
1

5
8

.
9

0
7

.
1

0
4

,
6

1

L
e

g
e

a
 
n

r
.
 
2

1
9

/
1

9
9

8
,
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
1

/
1

9
9

8
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
1

4
0

/

2
0

1
0

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
6

8
6

/
2

0
1
1

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

0
7

/
2

0
1

5
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
8

3
5

/

2
0

1
8

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
6

8
2

/
2

0
2

0

1
6
4
2
6
2

8
.
1
0
.
0
3

T
u
n
e
l
u
r
i
l
e
,
 
i
n
t
e
r
o
p
e
r
a
b
i
l
e

N
u
m

ă
r
 
t
u

n
e

l
u

r
i
 
=

 
2

0
 
b

u
c
.

S
R

C
F

 
I
a

ș
i
,
 
B

r
a

ș
o

v
,

T
i
m

i
ș
o

a
r
a

S
R

C
F

 
C

l
u

j
1
1

0
.
6

8
1

.
8

0
3

,
2

2

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
8

3
5

/

2
0

1
8

1
4
7
8
1
6

8
.
1
0
.
0
1

L
i
n
i
i
l
e
 
f
e
r
a
t
e
 
d
e
 
c
i
r
c
u
l
a
ț
i
e
 
ș
i

a
p
a
r
a
t
e
 
d
e
 
c
a
l
e
,

i
n
t
e
r
o
p
e
r
a
b
i
l
e
 

L
u

n
g

i
m

e
a

 
t
o

t
a

l
ă

 
a

 
l
i
n

i
i
l
o

r
 
C

F
 
=

 
1

.
3

2
4

,

1
3

2
 
k
m

;
 
n

r
.
 
a

p
a

r
a

t
e

 
d

e
 
c
a

l
e

 
=

1
.
2

4
8

b
u

c
.
;
 
l
i
n

i
i
 
c
f
 
s
i
m

p
l
e

 
=

9
1
1

,
3

3
7

k
m

;
 
l
i
n

i
i
 
c
f
 
d

u
b

l
e

 
=

 
8

1
2

 
k
m

;
 
l
i
n

i
i

c
f
 
e

l
e

c
t
r
i
f
i
c
a

t
e

 
=

 
5

7
8

,
5

0
4

 
k
m

;
 

p
e

r
o

a
n

e
 
=

 
5

 
b

u
c
.
;
 
t
r
e

c
e

r
i
 
l
a

 
n

i
v
e

l
 
=

 

5
6

 
b

u
c
.

S
R

C
F

 
C

l
u

j
,
 
I
a

ș
i
,

G
a

l
a

ț
i
,
 
B

u
c
u

r
e

ș
t
i
,

C
r
a

i
o

v
a

,
 
T

i
m

i
ș
o

a
r
a

S
R

C
F

 
B

r
a

ș
o

v
5

6
1

.
6

9
7

.
5

8
1

,
3

1

L
e

g
e

a
 
n

r
.
 
2

1
9

/
1

9
9

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
1

/
1

9
9

8
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
1

.
7

4
1

/

2
0

0
6

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
1

4
0

/
2

0
1

0
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
6

1
5

/
2

0
1
1

;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
1

.
2

3
5

/
2

0
1

2
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
5
4
/
2
0
1
5
;
 
H

o
t
ă
r
â
r
e
a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
8

7
6

/
2

0
1

3
;

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
6
3
2
/
2
0
1
1
;

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
3
5
/
2
0
1
8
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
4

4
5

/
2

0
1

9
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
4

9
9

/
2

0
2

1

1
4
7
8
1
8

8
.
1
0
.
0
2

P
o
d
u
r
i
 
c
a
r
e
 
a
u
 
l
e
g
ă
t
u
r
ă
 
c
u

l
i
n
i
i
l
e
 
f
e
r
a
t
e
 
d
e
s
c
h
i
s
e

c
i
r
c
u
l
a
ț
i
e
i
 
a
c
e
s
t
o
r
a
,

i
n
t
e
r
o
p
e
r
a
b
i
l
e

N
r
.
 
d
e
 
p
o
d
u
r
i
 
=

 
3
6
5
 
b
u
c
.
;
 
n
r
.
 
d
e
 
p
o
d
e
ț
e
 
=

1
.
5
0
9
 
b
u
c
.
;
 
n
r
.
 
p
o
d
u
r
i
 
p
r
o
v
i
z
o
r
i
i
 
=
 
1
1
4
 
b
u
c
.
;

n
r
.
 
g

r
i
n

z
i
 
m

e
t
a

l
i
c
e

 
=

 
1

.
0

2
9

 
b

u
c
.
;
 

n
r
.
 
p
o
r
t
a
l
 
g
a
b
a
r
i
t
 
=

 
1
 
b
u
c
.
;
 
n
r
.
 
p
o
r
ț
i

g
a
b
a
r
i
t
 
=

5
 
b
u
c
.
;
 
n
r
.
 
s
u
b
t
r
a
v
e
r
s
ă
r
i
 
=

 
1
 
b
u
c
.

S
R

C
F

 
C

l
u

j
,
 
I
a

ș
i
,

G
a

l
a

ț
i
,
 
B

u
c
u

r
e

ș
t
i
,

C
r
a

i
o

v
a

,
 
T

i
m

i
ș
o

a
r
a

S
R

C
F

 
B

r
a

ș
o

v
1

4
5

.
6

7
2

.
7

9
1

,
1

9

L
e

g
e

a
 
n

r
.
 
2

1
9

/
1

9
9

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
1

/
1

9
9

8
;
 
H

A
G

A

n
r
.
 
9

6
/
2

2
.
1
1

.
2

0
0

7
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
1

.
0

2
2

/
2

0
0

8
;

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
1
4
0
/
2
0
1
0
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
6
1
5
/
2
0
1
1
;
 
H

o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i

n
r
.
 
1

.
2

3
5

/
2

0
1

2
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
8

7
6

/
2

0
1

3
;

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
5
4
/
2
0
1
5
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
1

.
2

8
4

/
2

0
0

9
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
8

3
5

/
2

0
1

8
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
4

9
9

/
2

0
2

1
 

8

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 674/8.VII.2021



1
6
4
2
6
9

8
.
1
0
.
0
4

V
i
a
d
u
c
t
e
l
e
 
ș
i
 
a
l
t
e
 
l
u
c
r
ă
r
i
 
d
e

a
r
t
ă
,
 
n
e
i
n
t
e
r
o
p
e
r
a
b
i
l
e

N
r
.
 
d

e
 
v
i
a

d
u

c
t
e

 
=

 
2

 
b

u
c
.

S
R

C
F

 
C

l
u

j
,
 
I
a

ș
i
,

G
a

l
a

ț
i
,
 
B

u
c
u

r
e

ș
t
i
,

C
r
a

i
o

v
a

,
 
T

i
m

i
ș
o

a
r
a

S
R

C
F

 
B

r
a

ș
o

v
2

.
3

2
3

.
9

8
2

,
0

0
H

o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
3
5
/
2
0
1
8

1
4
7
8
2
0

8
.
1
0
.
0
5

L
u
c
r
ă
r
i
 
g
e
o
t
e
h
n
i
c
e
 
d
e

p
r
o
t
e
c
ț
i
e
 
ș
i
 
d
e
 
c
o
n
s
o
l
i
d
a
r
e
,

i
n
t
e
r
o
p
e
r
a
b
i
l
e
 

T
o
t
a

l
 
l
u

c
r
ă

r
i
 
1

0
8

 
b

u
c
.
,
 
d

i
n

 
c
a

r
e

:
 
z
i
d

u
r
i

d
e
 
r
e

t
e

n
ț
i
e

,
 
ș
a

n
ț
u

r
i
,
 
c
h

e
s
o

a
n

e
,
 
c
a

n
a

l
e

z
i
d

u
r
i
 
d

e
 
s
p

r
i
j
i
n

 
=

 
4

3
 
b

u
c
.
;
 
h

o
r
e

,

c
o

n
t
r
a

f
o

r
t
u

r
i
,
 
p

o
l
a

t
e

,
 
p

e
r
e

u
r
i
 
=

 
1

5
 
b

u
c
.
;

a
p
e

d
u

c
t
e

,
 
d

r
e

n
u

r
i
 
=

 
2

 
b

u
c
.
,
 
p

r
a

g
u

r
i
,

e
p
i
u

r
i
,
 
a

p
ă

r
ă

r
i
 
d

e
 
m

a
l
u

r
i
;
 
a

n
r
o

c
a

m
e

n
t
e

,

p
l
a

n
t
a

ț
i
i
 
d

e
 
a

r
b

o
r
i
,
 
a

r
b

u
ș
t
i
,
 
s
p

a
ț
i
i
 
v
e

r
z
i
;

(
t
i
p

 
ș
i
 
s
t
r
u

c
t
u

r
ă

 
r
e

z
i
s
t
e

n
ț
ă

 
l
u

c
r
ă

r
i

g
e
o

t
e

h
n

i
c
e

 
d

e
 
p

r
o

t
e

c
ț
i
e

 
ș
i
 

c
o

n
s
o

l
i
d

a
r
e

)
 
=

 
4

8
 
b

u
c
.

S
R

C
F

 
C

l
u

j
,
 
I
a

ș
i
,

G
a

l
a

ț
i
,
 
B

u
c
u

r
e

ș
t
i
,

C
r
a

i
o

v
a

,
 
T

i
m

i
ș
o

a
r
a

S
R

C
F

 
B

r
a

ș
o

v
2

0
.
5

5
3

.
2

7
1

,
0

6

L
e

g
e

a
 
n

r
.
 
2

1
9

/
1

9
9

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
1

/
1

9
9

8
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
1

4
0

/

2
0

1
0

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
8

7
6

/
2

0
1

3
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
8

3
5

/
2

0
1

8

1
4
7
8
2
2

8
.
1
0
.
0
7

I
n
s
t
a
l
a
ț
i
i
 
f
i
x
e
 
d
e
 
s
i
g
u
r
a
n
ț
ă
 
ș
i

d
e
 
c
o
n
d
u
c
e
r
e
 
o
p
e
r
a
t
i
v
ă
 
a

c
i
r
c
u
l
a
ț
i
e
i
 
f
e
r
o
v
i
a
r
e

i
n
t
e
r
o
p
e
r
a
b
i
l
e

A
n
s
a

m
b

l
u

l
 
d

e
 
e

c
h

i
p

a
m

e
n

t
e

 
m

e
c
a

n
i
c
e

,

e
l
e

c
t
r
i
c
e

,
 
e

l
e

c
t
r
o

n
i
c
e

 
ș
i
 
d

e
 
t
e

h
n

i
c
ă

 
d

e

c
a
l
c
u

l
,
 
i
n

s
t
a

l
a

ț
i
i
 
S

B
W

,
 
C

E
M

 
=

 
7

 
b

u
c
.
;

I
n
s
t
a
l
a
ț
i
i
 
C

E
D

 
=

 
5
7
 
b
u
c
.
;
 
i
n
s
t
a
l
a
ț
i
i
 
B

L
A

 
=

7
0

7
,
6

8
4

 
k
m

;
 
i
n

s
t
a

l
a

ț
i
i
 
B

A
T
,
 
S

A
T

 
=

 

1
3

 
b

u
c
.
;
 
i
n

s
t
a

l
a

ț
i
i
 
C

E
 
=

 
3

 
b

u
c
.
;
 
l
i
n

i
e

 
d

e

c
o
n

t
a

c
t
 
=

 
9

3
8

,
9

2
0

 
k
m

;
 
s
t
a

ț
i
i

t
r
a
n
s
f
o
r
m

a
r
e
 
=

 
8
8
 
b
u
c
.
;
 
s
t
a
ț
i
i
 
t
r
a
c
ț
i
u
n
e
 
=

1
1

 
b

u
c
.
;
 
c
l
ă

d
i
r
i
 
=

 
2

6
 
b

u
c
.
;
 
c
l
ă

d
i
r
e

 
C

E
 
c
u

i
n
s
t
a

l
a

ț
i
i
 
a

f
e

r
e

n
t
e

 
=

 
1

 
b

u
c
.
;
 
g

r
u

p
u

r
i

e
l
e

c
t
r
o

g
e

n
e

 
=

 
6

 
b

u
c
.
;
 
c
a

b
i
n

e
 
=

 
2

 
b

u
c
.

S
R

C
F

 
C

l
u

j
,
 
I
a

ș
i
,

G
a

l
a

ț
i
,
 
B

u
c
u

r
e

ș
t
i
,

C
r
a

i
o

v
a

,
 
T

i
m

i
ș
o

a
r
a

S
R

C
F

 
B

r
a

ș
o

v
2

1
4

.
1

0
9

.
3

0
1

,
2

0

L
e

g
e

a
 
n

r
.
 
2

1
9

/
1

9
9

8
,
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
1

/
1

9
9

8
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
1

.
7

4
1

/
2

0
0

6
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
6

1
8

/
2

0
0

8
;

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
1
4
0
/
2
0
1
0
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

2
1

/

2
0

1
0

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
6

1
5

/
2

0
1
1

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
1

.
2

3
5

/
2

0
1

2
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
8

5
4

/

2
0

1
5

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
8

7
6

/
2

0
1

3
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
1
1

5
/
2

0
1

8
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
8

3
5

/

2
0

1
8

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
6

4
5

/
2

0
1

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
3

9
7

/
2

0
2

1
;

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
4
4
5
/
2
0
2
1

1
4
7
8
2
8

8
.
1
0
.
0
1

L
i
n
i
i
l
e
 
f
e
r
a
t
e
 
d
e
 
c
i
r
c
u
l
a
ț
i
e
 
ș
i

a
p
a
r
a
t
e
 
d
e
 
c
a
l
e
,

i
n
t
e
r
o
p
e
r
a
b
i
l
e
 

L
u
n

g
i
m

e
a

 
t
o

t
a

l
ă

 
a

 
l
i
n

i
i
l
o

r
 
C

F
 
=

1
.
4

8
3

,
8

3
5

 
k
m

;
 
n

r
.
 
a

p
a

r
a

t
e

 
d

e
 
c
a

l
e

 
=

1
.
4
3
3
 
b
u
c
.
;
 
l
i
n
i
i
 
c
f
 
s
i
m

p
l
e
 
=

 
4
2
6
,
1
2
4
 
k
m

;

l
i
n

i
i
 
c
f
 
d

u
b

l
e

 
=

 
7

7
3

,
7

7
8

 
k
m

;
 
l
i
n

i
i
 
c
f

e
l
e

c
t
r
i
f
i
c
a

t
e

 
=

 
9

4
0

,
5

0
8

 
k
m

;
 
p

a
s
a

j
e

p
i
e

t
o

n
a

l
e

 
(
t
u

n
e

l
u

r
i
 
p

i
e

t
o

n
a

l
e

 
)
 
=

 
3

S
R

C
F

 
C

l
u

j
,
 
G

a
l
a

ț
i

S
R

C
F

 
I
a

ș
i

9
1

6
.
9

9
0

.
6

7
5

,
1

3

L
e

g
e

a
 
n

r
.
 
2

1
9

/
1

9
9

8
,
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
1

/
1

9
9

8
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
1

.
3

7
2

/
2

0
0

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
1

4
0

/
2

0
1

0
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i

n
r
.
 
5

1
8

/
2

0
1

0
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

0
7

/
2

0
1

5
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
6

3
2

/
2

0
1
1

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
8

3
5

/
2

0
1

8

1
4
7
8
2
9

8
.
1
0
.
0
1

L
i
n
i
i
l
e
 
f
e
r
a
t
e
 
d
e
 
c
i
r
c
u
l
a
ț
i
e
 
ș
i

a
p
a
r
a
t
e
 
d
e
 
c
a
l
e
,

n
e
i
n
t
e
r
o
p
e
r
a
b
i
l
e

L
u

n
g

i
m

e
a

 
t
o

t
a

l
ă

 
a

 
l
i
n

i
i
l
o

r
 
C

F
 
=

 

5
8

1
,
0

0
1

 
k
m

;
 
n

r
.
 
a

p
a

r
a

t
e

 
d

e
 
c
a

l
e

 
=

 

2
5

7
 
b

u
c
.
;
 
l
i
n

i
i
 
c
f
 
s
i
m

p
l
e

 
=

 
4

3
7

,
2

8
3

 
k
m

;

l
i
n
i
i
 
c
f
 
d

u
b

l
e

 
=

 
0
,
0
0
0
 
k
m

;
 
l
i
n
i
i
 
c
f

e
l
e
c
t
r
i
f
i
c
a
t
e
 
=

 
6
9
,
1
1
1
 
k
m

S
R

C
F

 
C

l
u

j
,
 
G

a
l
a

ț
i

S
R

C
F

 
I
a

ș
i

2
3

5
.
1

8
9

.
8

9
0

,
3

8

L
e

g
e

a
 
n

r
.
 
2

1
9

/
1

9
9

8
,
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
1

/
1

9
9

8
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
1

.
3

7
2

/

2
0

0
8

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
5

0
7

/
2

0
1

5
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
6

3
2

/
2

0
1
1

;

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
3
5
/
2
0
1
8

9

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 674/8.VII.2021



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 674/8.VII.2021

10

1
2

3
4

5
6

7
8

1
4
7
8
3
0

8
.
1
0
.
0
2

P
o
d
u
r
i
 
c
a
r
e
 
a
u
 
l
e
g
ă
t
u
r
ă
 
c
u

l
i
n
i
i
l
e
 
f
e
r
a
t
e
 
d
e
s
c
h
i
s
e

c
i
r
c
u
l
a
ț
i
e
i
 
a
c
e
s
t
o
r
a
,

i
n
t
e
r
o
p
e
r
a
b
i
l
e

N
u
m

ă
r
 
d

e
 
p

o
d

u
r
i
 
=

 
4

2
1

 
b

u
c
.
;
 
n

u
m

ă
r
 
d

e

p
o

d
e

ț
e

 
=

 
1

.
0

5
1

 
b

u
c
.

S
R

C
F

 
C

l
u

j
,
 
G

a
l
a

ț
i

S
R

C
F

 
I
a

ș
i

1
2

2
.
9

4
4

.
7

1
1

,
1

5

L
e

g
e

a
 
n

r
.
 
2

1
9

/
1

9
9

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
1

/
1

9
9

8
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
1

.
3

7
2

/

2
0

0
8

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
5

1
5

/
2

0
1

0
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
7
6
/
2
0
1
3
;
 
H

o
t
ă
r
â
r
e
a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
8

3
5

/
2

0
1

8

1
4
7
8
3
1

8
.
1
0
.
0
2

P
o
d
u
r
i
 
c
a
r
e
 
a
u
 
l
e
g
ă
t
u
r
ă
 
c
u

l
i
n
i
i
l
e
 
f
e
r
a
t
e
 
d
e
s
c
h
i
s
e

c
i
r
c
u
l
a
ț
i
e
i
 
a
c
e
s
t
o
r
a
,

n
e
i
n
t
e
r
o
p
e
r
a
b
i
l
e

N
u
m

ă
r
 
d

e
 
p

o
d

u
r
i
 
=

 
2

5
1

 
b

u
c
.
;
 
n

u
m

ă
r
 
d

e

p
o

d
e

ț
e

 
=

 
8

0
8

 
b

u
c
.

S
R

C
F

 
C

l
u

j
,
 
G

a
l
a

ț
i

S
R

C
F

 
I
a

ș
i

5
9

.
1
1

0
.
5

6
4

,
7

5

L
e

g
e

a
 
n

r
.
 
2

1
9

/
1

9
9

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
1

/
1

9
9

8
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
1

.
3

7
2

/

2
0

0
8

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
5

0
7

/
2

0
1

5
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
1
1

5
/
2

0
1

8
;

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
3
5
/
2
0
1
8

1
4
7
8
3
4

8
.
1
0
.
0
7

I
n
s
t
a
l
a
ț
i
i
 
f
i
x
e
 
d
e
 
s
i
g
u
r
a
n
ț
ă
 
ș
i

d
e
 
c
o
n
d
u
c
e
r
e
 
o
p
e
r
a
t
i
v
ă
 
a

c
i
r
c
u
l
a
ț
i
e
i
 
f
e
r
o
v
i
a
r
e

i
n
t
e
r
o
p
e
r
a
b
i
l
e

I
n
s
t
a

l
a

ț
i
i
 
S

B
W

,
 
C

E
M

 
=

 
9

 
b

u
c
.
;
 
i
n

s
t
a

l
a

ț
i
i

C
E

D
 
=

 
8

1
 
b

u
c
.
;
 
i
n

s
t
a

l
a

ț
i
i
 
B

L
A

 
=

 

9
8

5
 
k
m

;
 
l
i
n

i
e

 
d

e
 
c
o

n
t
a

c
t
 
=

 

1
.
3

5
3

,
7

9
2

 
k
m

;
 
s
t
a

ț
i
i
 
d

e
 
t
r
a

n
s
f
o

r
m

a
r
e

 
=

1
1

 
b

u
c
.

S
R

C
F

 
C

l
u

j
,
 
G

a
l
a

ț
i

S
R

C
F

 
I
a

ș
i

3
1

8
.
9

1
7

.
8

7
9

,
3

6

L
e

g
e

a
 
n

r
.
 
2

1
9

/
1

9
9

8
,
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
1

/
1

9
9

8
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
1

.
3

7
2

/

2
0

0
8

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
8

3
5

/
2

0
1

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
8

6
7

/
2

0
2

0

1
4
7
8
4
0

8
.
1
0
.
0
1

L
i
n
i
i
 
f
e
r
a
t
e
 
d
e
 
c
i
r
c
u
l
a
ț
i
e
 
ș
i

a
p
a
r
a
t
e
 
d
e
 
c
a
l
e
,

i
n
t
e
r
o
p
e
r
a
b
i
l
e
 

L
u

n
g

i
m

e
a

 
t
o

t
a

l
ă

 
a

 
l
i
n

i
i
l
o

r
 
c
.
f
.
 
=

1
.
2

9
6

,
2

0
3

 
k
m

;
 
n

u
m

ă
r
 
a

p
a

r
a

t
e

 

d
e

 
c
a

l
e

 
=

 
1

.
9

0
5

 
b

u
c
.
;
 
l
i
n

i
i
 
c
f
 
s
i
m

p
l
e

 
=

3
4

0
,
4

8
0

 
k
m

;
 
l
i
n

i
i
 
c
f
 
d

u
b

l
e

 
=

 
4

7
6

,
4

2
 
k
m

;

l
i
n
i
i
 
c
f
 
e

l
e

c
t
r
i
f
i
c
a

t
e

 
=

 
1

.
1

6
5

,
2

3
9

 
k
m

;
 
l
i
n

i
i

c
f
 
n

e
e

l
e

c
t
r
i
f
i
c
a

t
e

 
=

 
3

7
2

,
3

8
1

 
k
m

;
 
n

u
m

ă
r

t
r
e
c
e

r
i
 
l
a

 
n

i
v
e

l
 
c
u

 
C

F
 
=

 
4

 
b

u
c
.
;
 
n

u
m

ă
r

p
e

r
o

a
n

e
 
=

 
4

 
b

u
c
.
;
 
n

u
m

ă
r
 
c
o

p
e

r
t
i
n

e
 
=

 

3
 
b

u
c
.

S
R

C
F

 
I
a

ș
i
,
 
B

r
a

ș
o

v
,

B
u

c
u

r
e

ș
t
i
,
 
C

o
n

s
t
a

n
ț
a

,

R
e

p
u

b
l
i
c
a

 
M

o
l
d

o
v
a

S
R

C
F

 
G

a
l
a

ț
i

4
3

8
.
8

2
3

.
0

7
0

,
0

0

L
e

g
e

a
 
n

r
.
 
2

1
9

/
1

9
9

8
,
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
1

/
1

9
9

8
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
1

.
3

7
2

/

2
0

0
8

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i

n
r
.
 
1

4
0

/
2

0
1

0
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
4

1
/
2

0
1

6
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
6

3
2

/
2

0
1
1

;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
1
1

5
/

2
0

1
8

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i

n
r
.
 
4

4
5

/
2

0
1

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
8

3
5

/
2

0
1

8

1
4
7
8
4
2

8
.
1
0
.
0
2

P
o
d
u
r
i
 
c
a
r
e
 
a
u
 
l
e
g
ă
t
u
r
ă
 
c
u

l
i
n
i
i
l
e
 
f
e
r
a
t
e
 
d
e
s
c
h
i
s
e

c
i
r
c
u
l
a
ț
i
e
i
 
a
c
e
s
t
o
r
a
,

i
n
t
e
r
o
p
e
r
a
b
i
l
e

N
r
.
 
p

o
d

u
r
i
 
=

 
2

1
9

 
b

u
c
.
;
 
n

r
.
 
p

o
d

e
ț
e

 
=

 

3
4

9
 
b

u
c
.

S
R

C
F

 
I
a

ș
i
,
 
B

r
a

ș
o

v
,

B
u

c
u

r
e

ș
t
i
,
 
C

o
n

s
t
a

n
ț
a

,

R
e

p
u

b
l
i
c
a

 
M

o
l
d

o
v
a

S
R

C
F

 
G

a
l
a

ț
i

1
5

2
.
8

6
0

.
3

2
1

,
0

0

L
e

g
e

a
 
n

r
.
 
2

1
9

/
1

9
9

8
,
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
1

/
1

9
9

8
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
1

.
3

7
2

/

2
0

0
8

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
1

4
0

/
2

0
1

0
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
1

.
2

3
5

/
2

0
1

2
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
4

4
5

/

2
0

1
8

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
8

3
5

/
2

0
1

8



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 674/8.VII.2021

11

1
4
7
8
4
3

8
.
1
0
.
0
2

P
o
d
u
r
i
 
c
a
r
e
 
a
u
 
l
e
g
ă
t
u
r
ă
 
c
u

l
i
n
i
i
l
e
 
f
e
r
a
t
e
 
d
e
s
c
h
i
s
e

c
i
r
c
u
l
a
ț
i
e
i
 
a
c
e
s
t
o
r
a
,

n
e
i
n
t
e
r
o
p
e
r
a
b
i
l
e

N
r
.
 
d

e
 
p

o
d

u
r
i
 
=

 
1

0
1

 
b

u
c
.
;
 

n
r
.
 
d

e
 
p

o
d

e
ț
e

 
=

 
2

8
0

 
b

u
c
.

S
R

C
F

 
I
a

ș
i
,
 
B

r
a

ș
o

v
,

B
u

c
u

r
e

ș
t
i
,
 
C

o
n

s
t
a

n
ț
a

,

R
e

p
u

b
l
i
c
a

 
M

o
l
d

o
v
a

S
R

C
F

 
G

a
l
a

ț
i

1
7

.
6

6
3

.
1
1

9
,
0

0

L
e

g
e

a
 
n

r
.
 
2

1
9

/
1

9
9

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
1

/
1

9
9

8
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
1

.
3

7
2

/
2

0
0

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
8

3
5

/
2

0
1

8

1
4
7
8
4
6

8
.
1
0
.
0
7

I
n
s
t
a
l
a
ț
i
i
 
f
i
x
e
 
d
e
 
s
i
g
u
r
a
n
ț
ă
 
ș
i

d
e
 
c
o
n
d
u
c
e
r
e
 
o
p
e
r
a
t
i
v
ă
 
a

c
i
r
c
u
l
a
ț
i
e
i
 
f
e
r
o
v
i
a
r
e

i
n
t
e
r
o
p
e
r
a
b
i
l
e

A
n

s
a

m
b

l
u

l
 
d

e
 
e

c
h

i
p

a
m

e
n

t
e

 
m

e
c
a

n
i
c
e

,

e
l
e

c
t
r
i
c
e

,
 
e

l
e

c
t
r
o

n
i
c
e

 
ș
i
 
d

e
 
t
e

h
n

i
c
ă

 
d

e

c
a

l
c
u

l
;
 
a

n
s
a

m
b

l
u

l
 
d

e
 
e

c
h

i
p

a
m

e
n

t
e

e
l
e

c
t
r
o

m
e

c
a

n
i
c
e

;
 
i
n

s
t
a

l
a

ț
i
i
l
e

 
a

u
t
o

m
a

t
e

;

l
i
n

i
i
l
e

 
d

e
 
c
o

n
t
a

c
t
 
c
u

 
t
o

a
t
e

 
i
n

s
t
a

l
a

ț
i
i
l
e

a
f
e

r
e

n
t
e

,
 
i
n

s
t
a

l
a

ț
i
i
l
e

 
d

i
n

 
s
u

b
s
t
a

ț
i
i
l
e

 
d

e

t
r
a

c
ț
i
u

n
e

 
e

l
e

c
t
r
i
c
ă

,
 
p

o
s
t
u

r
i
l
e

 
d

e

s
e

c
ț
i
o

n
a

r
e

 
ș
i
 
s
u

b
s
e

c
ț
i
o

n
a

r
e

,
 
p

o
s
t
u

r
i
 
d

e

t
r
a

n
s
f
o

r
m

a
r
e

;
 
g

r
u

p
u

r
i
l
e

 
e

l
e

c
t
r
o

g
e

n
e

;

i
n

s
t
a

l
a

ț
i
i
l
e

 
d

e
 
l
u

m
i
n

ă
 
ș
i
 
f
o

r
ț
ă

 
c
u

 
t
o

a
t
e

a
n
e

x
e

l
e

 
a

c
e

s
t
o

r
a

,
 
c
l
ă

d
i
r
i
l
e

 
d

e
s
t
i
n

a
t
e

e
x
c
l
u

s
i
v
 
p

e
n

t
r
u

 
a

c
e

s
t
e

a
 
—

 
I
n

s
t
a

l
a

ț
i
i

(
C

E
D

,
 
C

E
M

,
 
S

B
W

,
 
T

M
,
 
T

S
,
 
C

A
M

,

B
L

S
A

R
,
 
B

L
A

,
 
G

E
,
 
L

C
,
 
L

E
A

,
 
L

E
S

,
 
S

T
E

,

C
D

S
,
 
P

T
,
 
P

T
A

,
 
P

T
Z

,
 
P

C
V

,
 
P

S
,
 
P

S
S

,

e
t
c
.
)
 
=

 
8

6
9

 
b

u
c
.
;
 
c
l
ă

d
i
r
i
 
a

f
e

r
e

n
t
e

i
n

s
t
a

l
a

ț
i
i
l
o

r
 
=

 
1
1

0
 
b

u
c
.

S
R

C
F

 
I
a

ș
i
,
 
B

r
a

ș
o

v
,

B
u

c
u

r
e

ș
t
i
,
 
C

o
n

s
t
a

n
ț
a

,

R
e

p
u

b
l
i
c
a

 
M

o
l
d

o
v
a

 

S
R

C
F

 
G

a
l
a

ț
i

3
6

4
.
1

5
2

.
3

0
1

,
0

0

L
e

g
e

a
 
n

r
.
 
2

1
9

/
1

9
9

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
1

/
1

9
9

8
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
1

.
3

7
2

/

2
0

0
8

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
1

4
0

/
2

0
1

0
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
1
1

5
/
2

0
1

8
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
8

3
5

/

2
0

1
8

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i

n
r
.
 
4

4
5

/
2

0
1

8

1
4
7
8
5
2

8
.
1
0
.
0
1
.

L
i
n
i
i
l
e
 
f
e
r
a
t
e
 
d
e
 
c
i
r
c
u
l
a
ț
i
e
 
ș
i

a
p
a
r
a
t
e
 
d
e
 
c
a
l
e
,

i
n
t
e
r
o
p
e
r
a
b
i
l
e
 

L
u
n
g
i
m

e
a
 
t
o
t
a
l
ă
 
a
 
l
i
n
i
i
l
o
r
 
c
.
f
.
 
=
 
9
5
5
,
7
4
2
 
k
m

;

n
r
.
 
a

p
a

r
a

t
e

 
d

e
 
c
a

l
e

 
=

 
1

.
6

8
8

 
b

u
c
.
;
 
l
i
n

i
e

 

c
.
f
.
 
s
i
m

p
l
ă

 
=

 
1

4
9

,
1

9
7

 
k
m

;
 
l
i
n

i
e

 
c
.
f
.

d
u

b
l
ă

 
(
d

e
s
f
ă

ș
u

r
a

t
ă

)
 
=

 
1

8
1

,
8

8
1

 
k
m

;
 
l
i
n

i
e

e
l
e

c
t
r
i
f
i
c
a

t
ă

 
=

 
5

0
5

,
1

8
1

 
k
m

;
 
p

e
r
o

n
 
=

 

2
 
b

u
c
.
;
 
c
o

p
e

r
t
i
n

e
 
=

 
6

 
b

u
c
.
;
 
g

a
r
d

 
=

 

1
 
b

u
c
.
;
 
t
r
e

c
e

r
i
 
l
a

 
n

i
v
e

l
 
=

 
8

7
 
b

u
c
.

S
R

C
F

 
G

a
l
a

ț
i
,

B
u

c
u

r
e

ș
t
i

S
R

C
F

C
o

n
s
t
a

n
ț
a

1
.
7

3
0

.
8

5
9

.
7

1
8

,
4

5

L
e

g
e

a
 
n

r
.
 
2

1
9

/
1

9
9

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
1

/
1

9
9

8
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
8

8
1

/

2
0

0
7

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
4

7
2

/
2

0
0

9
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
6

1
5

/
2

0
1
1

;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
1

.
2

3
4

/

2
0

1
2

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
6

3
2

/
2

0
1
1

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
1

6
9

/
2

0
1

8
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
8

3
5

/

2
0

1
8

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
3

1
0

/
2

0
2

0
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
8

6
7

/
2

0
2

0
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
8

6
8

/

2
0

2
0

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
3

9
7

/
2

0
2

1

1
4
7
8
5
4

8
.
1
0
.
0
2

P
o
d
u
r
i
l
e
 
c
a
r
e
 
a
u
 
l
e
g
ă
t
u
r
ă

c
u
 
l
i
n
i
i
l
e
 
f
e
r
a
t
e
 
d
e
s
c
h
i
s
e

c
i
r
c
u
l
a
ț
i
e
i
 
a
c
e
s
t
o
r
a
,

i
n
t
e
r
o
p
e
r
a
b
i
l
e

P
o

d
u

r
i
 
=

 
5

6
 
b

u
c
.
;
 
p

o
d

e
ț
e

 
=

 
1

5
3

 
b

u
c
.

S
R

C
F

 
G

a
l
a

ț
i
,

B
u

c
u

r
e

ș
t
i

S
R

C
F

C
o

n
s
t
a

n
ț
a

7
4

2
.
8

2
7

.
4

2
1

,
7

8

L
e

g
e

a
 
n

r
.
 
2

1
9

/
1

9
9

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
1

/
1

9
9

8
,

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
4

7
2

/

2
0

0
9

,
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
6

1
5

/
2

0
1
1

,
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
1
1

5
/
2

0
1

8
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
8

3
5

/

2
0

1
8

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
8

6
8

/
2

0
2

0

1
6
4
2
7
7

8
.
1
0
.
0
3

T
u
n
e
l
u
r
i
,
 
i
n
t
e
r
o
p
e
r
a
b
i
l
e

T
u
n

e
l
u

r
i
 
=

 
2

 
b

u
c
.

S
R

C
F

 
G

a
l
a

ț
i
,

B
u

c
u

r
e

ș
t
i

S
R

C
F

C
o

n
s
t
a

n
ț
a

3
.
1

4
6

.
3

9
9

,
7

5
H

o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
3
5
/
2
0
1
8



1
2

3
4

5
6

7
8

1
4
7
8
5
8

8
.
1
0
.
0
7

I
n
s
t
a
l
a
ț
i
i
 
f
i
x
e
 
d
e
 
s
i
g
u
r
a
n
ț
ă
 
ș
i

d
e
 
c
o
n
d
u
c
e
r
e
 
o
p
e
r
a
t
i
v
ă
 
a

c
i
r
c
u
l
a
ț
i
e
i
 
f
e
r
o
v
i
a
r
e

i
n
t
e
r
o
p
e
r
a
b
i
l
e

A
n
s
a

m
b

l
u

l
 
d

e
 
e

c
h

i
p

a
m

e
n

t
e

 
m

e
c
a

n
i
c
e

,

e
l
e

c
t
r
i
c
e

,
 
e

l
e

c
t
r
o

n
i
c
e

 
ș
i
 
d

e
 
t
e

h
n

i
c
ă

 
d

e

c
a
l
c
u

l
;
 
a

n
s
a

m
b

l
u

l
 
d

e
 
e

c
h

i
p

a
m

e
n

t
e

e
l
e

c
t
r
o

m
e

c
a

n
i
c
e

;
 
i
n

s
t
a

l
a

ț
i
i
l
e

 
a

u
t
o

m
a

t
e

;

m
o

d
e

r
a

t
o

a
r
e

 
d

e
 
v
i
t
e

z
ă

;
 
l
i
n

i
i
l
e

 
d

e

c
o
n

t
a

c
t
 
c
u

 
t
o

a
t
e

 
i
n

s
t
a

l
a

ț
i
i
l
e

 
a

f
e

r
e

n
t
e

,

i
n
s
t
a

l
a

ț
i
i
l
e

 
d

i
n

 
s
u

b
s
t
a

ț
i
i
l
e

 
d

e
 
t
r
a

c
ț
i
u

n
e

e
l
e

c
t
r
i
c
ă

,
 
p

o
s
t
u

r
i
l
e

 
d

e
 
s
e

c
ț
i
o

n
a

r
e

 
ș
i

s
u
b

s
e

c
ț
i
o

n
a

r
e

,
 
p

o
s
t
u

r
i
 
d

e
 
t
r
a

n
s
f
o

r
m

a
r
e

,

g
r
u

p
u

r
i
l
e

 
e

l
e

c
t
r
o

g
e

n
e

,
 
i
n

s
t
a

l
a

ț
i
i
l
e

 
d

e

l
u
m

i
n

ă
 
ș
i
 
f
o

r
ț
ă

 
c
u

 
t
o

a
t
e

 
a

n
e

x
e

l
e

a
c
e

s
t
o

r
a

,
 
c
l
ă

d
i
r
i
l
e

 
d

e
s
t
i
n

a
t
e

 
e

x
c
l
u

s
i
v

p
e

n
t
r
u

 
a

c
e

s
t
e

a
 
(
t
i
p

 
ș
i
 
s
t
r
u

c
t
u

r
ă

)
;

(
I
n
s
t
a

l
a

ț
i
i
 
d

i
n

 
S

T
E

 
=

 
2

7
 
b

u
c
.
,
 
p

o
s
t
u

r
i
 
d

e

t
r
a
n

s
f
o

r
m

a
r
e

 
=

 
3

7
 
b

u
c
.
,
 
e

c
h

i
p

a
m

e
n

t
e

e
l
e

c
t
r
o

m
e

c
a

n
i
c
e

 
=

 
3

1
 
b

u
c
.
,
 
c
l
ă

d
i
r
i
 
=

 

4
9

 
b

u
c
.
,
 
g

r
u

p
u

r
i
 
e

l
e

c
t
r
o

g
e

n
e

 
=

 
4

0
 
b

u
c
.
,

L
C

 
c
u

 
t
o

a
t
e

 
i
n

s
t
a

l
a

ț
i
i
l
e

 
a

f
e

r
e

n
t
e

 
=

 

2
1

5
 
b

u
c
.
 
p

o
s
t
u

r
i
l
e

 
d

e
 
s
e

c
ț
i
o

n
a

r
e

 
ș
i

s
u
b

s
e

c
ț
i
o

n
a

r
e

 
=

 
1

9
 
b

u
c
.
,
 
i
n

s
t
a

l
a

ț
i
i
 

B
L
A

 
,
 
B

A
T

 
=

 
5

4
 
b

u
c
.
,
 
i
n

s
t
a

l
a

ț
i
i
 
d

e

l
u
m

i
n

ă
 
ș
i
 
f
o

r
ț
ă

 
c
u

 
t
o

a
t
e

 
a

c
c
e

s
o

r
i
i
l
e

 
=

 

9
2

 
b

u
c
.
,
 
i
n

s
t
a

l
a

ț
i
i
 
t
e

l
e

m
e

c
a

n
i
z
a

r
e

 
=

 

9
 
b

u
c
.
,
 
i
n

s
t
a

l
a

ț
i
i
 
C

E
D

 
=

 
3

3
 
b

u
c
.
,

i
n
s
t
a

l
a

ț
i
i
 
S

C
B

 
=

 
4

 
b

u
c
.
,
 
c
e

l
u

l
e

 
2

0
 
K

V
 
=

4
 
b

u
c
.
,
 
i
n

s
t
a

l
a

ț
i
i
 
S

A
T

 
=

 
2

 
b

u
c
.
)
 

S
R

C
F

 
G

a
l
a

ț
i
,

B
u

c
u

r
e

ș
t
i

S
R

C
F

C
o

n
s
t
a

n
ț
a

6
4

3
.
3

0
2

.
3

9
1

,
5

8

L
e

g
e

a
 
n

r
.
 
2

1
9

/
1

9
9

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
1

/
1

9
9

8
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
4

7
2

/

2
0

0
9

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
6

1
5

/
2

0
1
1

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
8

0
5

/
2

0
1

5
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
8

5
4

/

2
0

1
5

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
8

7
6

/
2

0
1

3
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
8

3
5

/
2

0
1

8
;

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
7
4
8
/
2
0
2
0

1
5
4
9
7
1

8
.
1
0
.
1
0

R
e
ț
e
l
e
 
f
i
x
e
 
d
e

t
e
l
e
c
o
m

u
n
i
c
a
ț
i
i
 
f
e
r
o
v
i
a
r
e

i
n
t
e
r
o
p
e
r
a
b
i
l
e

R
e
ț
e

a
 
f
e

r
o

v
i
a

r
ă

 
d

e
 
c
a

b
l
u

r
i
 
c
u

 
f
i
b

r
e

o
p

t
i
c
e

 
=

 
6

0
4

,
7

8
 
k
m

,
 
t
r
a

n
s
m

i
s
i
u

n
i

d
i
g

i
t
a

l
e

 
s
i
n

c
r
o

n
e

 
D

T
B

N
 
=

 
7

5
 
s
i
t
e

-
u

r
i
,

t
r
a
n

s
m

i
s
i
u

n
i
 
d

i
g

i
t
a

l
e

 
a

s
i
n

c
r
o

n
e

 
A

T
M

 
=

 

6
 
s
i
t
e

-
u

r
i
,
 
t
e

l
e

f
o

n
i
e

 
c
u

 
s
e

r
v
i
c
i
i
 
i
n

t
e

g
r
a

t
e

I
S

B
N

 
=

 
3

1
 
s
i
t
e

-
u

r
i
;
 
n

r
.
 
e

l
e

m
e

n
t
e

 
=

 
2

5

S
R

C
F

 
C

r
a

i
o

v
a

,

B
r
a

ș
o

v
,
 
G

a
l
a

ț
i
,

C
o

n
s
t
a

n
ț
a

S
R

C
F

 
B

u
c
u

r
e

ș
t
i

4
7

.
8

8
3

.
9

3
6

,
6

8

L
e

g
e

a
 
n

r
.
 
2

1
9

/
1

9
9

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
1

/
1

9
9

8
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
9

/

2
0

0
6

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
5

1
1

/
2

0
0

9
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
8

3
5

/
2

0
1

8

1
5
4
9
7
3

8
.
1
0
.
1
0

R
e
ț
e
l
e
 
f
i
x
e
 
d
e

t
e
l
e
c
o
m

u
n
i
c
a
ț
i
i
 
f
e
r
o
v
i
a
r
e

i
n
t
e
r
o
p
e
r
a
b
i
l
e

R
e
ț
e
a
 
f
e
r
o
v
i
a
r
ă
 
d
e
 
c
a
b
l
u
r
i
 
c
u
 
f
i
b
r
e

o
p
t
i
c
e
 
=

 
4
4
7
,
2
8
3
 
k
m

,
 
t
r
a
n
s
m

i
s
i
u
n
i

d
i
g
i
t
a
l
e
 
s
i
n
c
r
o
n
e
 
D

T
B

N
 
=

 
6
3
 
s
i
t
e
-
u
r
i
,

t
r
a
n
s
m

i
s
i
u
n
i
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
s
i
n
c
r
o
n
e
 
A

T
M

 
=

 

5
 
s
i
t
e
-
u
r
i
,
 
t
e
l
e
f
o
n
i
e
 
c
u
 
s
e
r
v
i
c
i
i
 
i
n
t
e
g
r
a
t
e

I
S

D
N

 
=

 
1
9
 
s
i
t
e
-
u
r
i
;
 
i
n
s
t
a
l
a
ț
i
i
 

a
u
d
i
o
v
i
d
e
o
 
=

 
2
 
b
u
c
.
,
 
c
a
b
l
u
r
i

t
e
l
e
c
o
m

u
n
i
c
a
ț
i
i
 
=

 
2
 
b
u
c
.
,
 
i
n
s
t
a
l
a
ț
i
i

t
e
l
e
c
o
m

u
n
i
c
a
ț
i
i
 
=

 
1
 
b
u
c
.

S
R

C
F

 
T

i
m

i
ș
o

a
r
a

,

B
r
a

ș
o

v
,
 
B

u
c
u

r
e

ș
t
i

S
R

C
F

 
C

r
a

i
o

v
a

1
8

.
0

7
1

.
4

0
3

,
3

4

L
e

g
e

a
 
n

r
.
 
2

1
9

/
1

9
9

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
1

/
1

9
9

8
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
9

/

2
0

0
6

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
5

1
1

/
2

0
0

9
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
1

6
9

/
2

0
1

8
;

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
G

u
v
e
r
n
u
l
u
i
 
n
r
.
 
8
3
5
/
2
0
1
8

1
5
4
9
7
7

8
.
1
0
.
1
0

R
e
ț
e
l
e
 
f
i
x
e
 
d
e

t
e
l
e
c
o
m

u
n
i
c
a
ț
i
i
 
f
e
r
o
v
i
a
r
e

i
n
t
e
r
o
p
e
r
a
b
i
l
e

R
e

ț
e

a
 
f
e

r
o

v
i
a

r
ă

 
d

e
 
c
a

b
l
u

r
i
 
c
u

 
f
i
b

r
e

o
p
t
i
c
e

 
=

 
6

7
2

,
1

7
5

 
k
m

,
 
t
r
a

n
s
m

i
s
i
u

n
i

d
i
g

i
t
a

l
e

 
s
i
n

c
r
o

n
e

 
D

T
B

N
 
=

 
8

4
 
s
i
t
e

-
u

r
i
,

t
r
a

n
s
m

i
s
i
u

n
i
 
d

i
g

i
t
a

l
e

 
a

s
i
n

c
r
o

n
e

 
A

T
M

 
=

1
0
 
s
i
t
e

-
u

r
i
,
 
t
e

l
e

f
o

n
i
e

 
c
u

 
s
e

r
v
i
c
i
i

i
n

t
e

g
r
a

t
e

 
I
S

B
N

 
=

 
3

4
 
s
i
t
e

-
u

r
i

S
R

C
F

 
I
a

ș
i
,
 
B

r
a

ș
o

v
,

T
i
m

i
ș
o

a
r
a

S
R

C
F

 
C

l
u

j
2

7
.
0

2
1

.
3

2
6

,
7

9

L
e

g
e

a
 
n

r
.
 
2

1
9

/
1

9
9

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
1

/
1

9
9

8
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
9

/

2
0

0
6

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
5

1
1

/
2

0
0

9
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
8

3
5

/
2

0
1

8

1
5
4
9
7
8

8
.
1
0
.
1
0

R
e
ț
e
l
e
 
f
i
x
e
 
d
e

t
e
l
e
c
o
m

u
n
i
c
a
ț
i
i
 
f
e
r
o
v
i
a
r
e

i
n
t
e
r
o
p
e
r
a
b
i
l
e

R
e
ț
e

a
 
f
e

r
o

v
i
a

r
ă

 
d

e
 
c
a

b
l
u

r
i
 
c
u

 
f
i
b

r
ă

o
p

t
i
c
ă

 
=

 
4

9
4

,
7

0
 
k
m

;
 
t
r
a

n
s
m

i
s
i
u

n
i

d
i
g

i
t
a

l
e

 
s
i
n

c
r
o

n
e

 
D

T
B

N
 
=

 
5

3
 
s
i
t
e

-
u

r
i
;

t
r
a
n

s
m

i
s
i
u

n
i
 
d

i
g

i
t
a

l
e

 
a

s
i
n

c
r
o

n
e

 
A

T
M

 
=

 

8
 
s
i
t
e

-
u

r
i
;
 
t
e

l
e

f
o

n
i
e

 
c
u

 
s
e

r
v
i
c
i
i
 
i
n

t
e

g
r
a

t
e

I
S

D
N

 
=

 
3

1
 
s
i
t
e

-
u

r
i
;
 
i
n

s
t
a

l
a

ț
i
i
 
T

T
R

 
=

 

1
 
b

u
c
.
;
 
r
e

ț
e

l
e

 
d

e
 
t
e

l
e

c
o

m
u

n
i
c
a

ț
i
i
 
=

 

1
 
b

u
c
.
,
 
i
n

s
t
.
 
t
e

l
e

c
o

m
u

n
i
c
a

ț
i
i
 
=

 
2

 
b

u
c
.

S
R

C
F

 
C

l
u

j
,
 
I
a

ș
i
,

G
a

l
a

ț
i
,
 
B

u
c
u

r
e

ș
t
i
,

C
r
a

i
o

v
a

,
 
T

i
m

i
ș
o

a
r
a

S
R

C
F

 
B

r
a

ș
o

v
1

7
.
9

1
8

.
5

5
9

,
8

9

L
e

g
e

a
 
n

r
.
 
2

1
9

/
1

9
9

8
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
1

/
1

9
9

8
;

H
o

t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
5

8
9

/

2
0

0
6

;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a
 
G

u
v
e

r
n

u
l
u

i
 

n
r
.
 
5

1
1

/
2

0
0

9
;
 
H

o
t
ă

r
â

r
e

a

G
u

v
e

r
n

u
l
u

i
 
n

r
.
 
8

3
5

/
2

0
1

8

12

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 674/8.VII.2021

1
2

.
5

8
6

.
9

7
1

.
6

4
6

,
0

2



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 674/8.VII.2021

13

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

MINISTERUL EDUCAȚIEI

O R D I N

pentru modificarea și completarea Ordinului ministrului

educației naționale nr. 4.869/2014 privind aprobarea

Regulamentului de organizare și funcționare, a Organigramei

și a Statului de funcții ale Institutului Limbii Române

Având în vedere necesitatea efectuării unor modificări în structura de

personal a Institutului Limbii Române, în sensul adaptării la specificul activităților

și al eficientizării acestora, la nivelul statului de funcții, respectiv al organigramei,

în temeiul prevederilor art. 3 alin. (2) din Hotărârea Guvernului nr. 837/2014

privind înființarea și funcționarea lectoratelor de limbă, literatură, cultură și

civilizație românească în universități din străinătate, ale art. 6 alin. (2) din Hotărârea

Guvernului nr. 34/1999 privind înființarea Institutului Limbii Române, cu modificările

și completările ulterioare, 

în temeiul art. 13 alin. (3) din Hotărârea Guvernului nr. 369/2021 privind

organizarea și funcționarea Ministerului Educației, cu modificările ulterioare, 

ministrul educației emite prezentul ordin.

Art. I. — Ordinul ministrului educației naționale nr. 4.869/2014 privind

aprobarea Regulamentului de organizare și funcționare, a Organigramei și a

Statului de funcții ale Institutului Limbii Române, publicat în Monitorul Oficial al

României, Partea I, nr. 878 din 3 decembrie 2014, cu modificările ulterioare, se

modifică și se completează după cum urmează:

1. La articolul 1 alineatul (1), se abrogă nota de subsol referitoare la

anexa nr. 3.

2. În anexa nr. 1, la articolul 1, alineatul (4) se modifică și va avea

următorul cuprins:

„(4) Numărul maxim de posturi al Institutului Limbii Române este de 14, cu

încadrarea în numărul maxim de posturi aprobate pentru unitățile din subordinea

Ministerului Educației finanțate din venituri proprii și din subvenții de la bugetul de

stat. În numărul maxim de posturi nu sunt cuprinși membrii Corpului lectorilor.”

3. În anexa nr. 1, articolul 4 se modifică și va avea următorul cuprins:

„Art. 4. — Prin implementarea Proiectului privind predarea cursului de Limbă,

cultură și civilizație românească, I.L.R. are ca scop conservarea identității

lingvistice și culturale a elevilor de origine română înscriși în unități de învățământ

din străinătate, facilitarea reintegrării acestora în sistemul românesc de învățământ

și promovarea limbii, culturii, civilizației românești în sistemele de învățământ din

state europene.”

4. În anexa nr. 1, la articolul 6, după alineatul (5) se introduce un nou

alineat, alineatul (5

1

), cu următorul cuprins:

„(5

1

) Birourile, compartimentele și colectivele de lucru se află în subordinea

directorului general.”

5. În anexa nr. 1, la articolul 9, alineatele (2) și (3) se abrogă.

6. Anexele nr. 2 și 3 se modifică și se înlocuiesc cu anexele nr. 1 și 2, care

fac parte integrantă din prezentul ordin.

Art. II. — (1) La data intrării în vigoare a prezentului ordin se abrogă orice

dispoziție contrară.

(2) Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I.

(3) Institutul Limbii Române asigură ducerea la îndeplinire a prevederilor

prezentului ordin. 

p. Ministrul educației,

Gigel Paraschiv,

secretar de stat

București, 26 mai 2021.

Nr. 3.847.



A
N

E
X

A 
N

r. 
1*

)
(A

ne
xa

 n
r. 

2 
la

 O
rd

in
ul

 n
r. 

4.
86

9/
20

14
)

O
R

G
A

N
I
G

R
A

M
A

I
n

s
t
i
t
u

t
u

l
u

i
 
L

i
m

b
i
i
 
R

o
m

â
n

e

 

Di
re

ct
or

 
ge

ne
ra

l 

Bi
ro

ul
 

lim
b

, l
ite

ra
tu

r
, 

cu
ltu

r
 i

 ci
vi

liz
a

ie
 

ro
m

ân
ea

sc
 

Co
rp

ul
 

le
ct

or
ilo

r 
Bi

ro
ul

 
re

su
rs

e 
um

an
e,

 ju
rid

ic 
i a

dm
in

ist
ra

tiv
 

Co
m

pa
rt

im
en

tu
l 

fin
an

cia
r-c

on
ta

bi
l 

Co
m

pa
rt

im
en

tu
l 

m
an

ag
em

en
t 

i  
re

la
ii 

pu
bl

ice
  

*
)
 
A

n
e
x
a
 
n
r
.
 
1
 
e
s
t
e
 
r
e
p
r
o
d
u
s
ă
 
î
n
 
f
a
c
s
i
m

i
l
.

14

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 674/8.VII.2021



A
N

E
X

A 
N

r. 
2 

(A
ne

xa
 n

r. 
3 

la
 O

rd
in

ul
 n

r. 
4.

86
9/

20
14

)
M

I
N

I
S

T
E

R
U

L
 
E

D
U

C
A

Ț
I
E

I

I
n
s
t
i
t
u
t
u
l
 
L
i
m

b
i
i
 
R

o
m

â
n
e

S
T

A
T

U
L

 
D

E
 
F

U
N

C
Ț

I
I

N
r
.
 
c
r
t
.

S
t
r
u
c
t
u
r
a

F
u
n
c
ț
i
a
 
c
o
n
t
r
a
c
t
u
a
l
ă

T
r
e
a
p
t
a
 
p
r
o
f
e
s
i
o
n

a
l
ă
/

g
r
a
d
u
l

N
i
v
e
l
u
l
 
s
t
u
d
i
i
l
o
r

N
u
m

e
,
 
p
r
e
n
u
m

e
/
v
a
c
a
n
t
,
 

t
e
m

p
o
r
a
r
 
v
a
c
a
n
t
,
 
d
u
p
ă
 
c
a
z

d
e
 
c
o
n
d
u
c
e

r
e

d
e
 
e
x
e
c
u
ț
i
e

1
D

i
r
e
c
t
o
r
 
g
e
n
e
r
a
l

d
a

n
u

5
S

t
i
t
u
l
a
r

2

B
i
r
o
u
l
 
l
i
m

b
ă

,
 
l
i
t
e
r
a
t
u
r
ă
,

c
u
l
t
u
r
ă
 
ș
i
 
c
i
v
i
l
i
z
a
ț
i
e

r
o
m

â
n

e
a
s
c
ă

ș
e
f
 
b
i
r
o
u

n
u

S
v
a
c
a
n
t

3
n
u

c
o
n
s
i
l
i
e
r
 
I
A

5
S

t
i
t
u
l
a
r

4
n
u

c
o
n
s
i
l
i
e
r
 
I
A

S
v
a
c
a
n
t

5
n
u

i
n
s
p
e
c
t
o
r
 
d
e
 
s
p
e
c
i
a
l
i
t
a
t
e
 
I

3
S

t
i
t
u
l
a
r

6
n
u

c
o
n
s
i
l
i
e
r
 
I
A

S
v
a
c
a
n
t

7

C
o
m

p
a
r
t
i
m

e
n
t
u
l

f
i
n
a
n
c
i
a
r
-
c
o
n
t
a
b
i
l

n
u

c
o
n
s
i
l
i
e
r
 
I
A

5
S

t
i
t
u
l
a
r

8
n
u

e
x
p
e
r
t
 
I

5
S

t
i
t
u
l
a
r

9

B
i
r
o
u
l
 
r
e
s
u
r
s
e
 
u
m

a
n
e
,

j
u
r
i
d
i
c
 
ș
i
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
t
i
v

ș
e
f
 
b
i
r
o

u
n
u

5
S

t
i
t
u
l
a
r

1
0

n
u

c
o
n
s
i
l
i
e
r
 
j
u
r
i
d
i
c
 
I
A

S
v
a
c
a
n
t

1
1

n
u

i
n
s
p
e
c
t
o
r
 
d
e
 
s
p
e
c
i
a
l
i
t
a
t
e
 
I

3
S

t
i
t
u
l
a
r

1
2

n
u

c
o
n
s
i
l
i
e
r
 
I
A

v
a
c
a
n
t

1
3

n
u

i
n
s
p
e
c
t
o
r
 
d
e
 
s
p
e
c
i
a
l
i
t
a
t
e
 
I

S
v
a
c
a
n
t

1
4

C
o
m

p
a
r
t
i
m

e
n
t
u
l

m
a
n
a
g
e
m

e
n
t
 

ș
i
 
r
e
l
a
ț
i
i
 
p
u
b
l
i
c
e

n
u

c
o
n
s
i
l
i
e
r
 
I

2
S

t
i
t
u
l
a
r

15

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 674/8.VII.2021



Nr.

crt.

Numele competitorului electoral

Tipul

competitorului

1

PARTIDUL SOCIAL DEMOCRAT — ORGANIZAȚIA

HUNEDOARA

partid politic

2

PARTIDUL SOCIAL DEMOCRAT — FILIALA JUDEȚEANĂ

GALAȚI

partid politic

3 PARTIDUL VERDE — FILIALA VÂLCEA partid politic

4 PARTIDUL NAȚIONAL LIBERAL — FILIALA ARAD partid politic

5

PARTIDUL SOCIAL DEMOCRAT — ORGANIZAȚIA

MEHEDINȚI

partid politic

6 PARTIDUL NAȚIONAL LIBERAL — FILIALA MEHEDINȚI partid politic

7 PARTIDUL MIȘCAREA POPULARĂ — FILIALA CĂLĂRAȘI partid politic

8

PARTIDUL ALIANȚA LIBERALILOR ȘI DEMOCRAȚILOR —

ORGANIZAȚIA GORJ

partid politic

9 PARTIDUL MIȘCAREA POPULARĂ — FILIALA GORJ partid politic

10 PARTIDUL NAȚIONAL LIBERAL — FILIALA GORJ partid politic

11 PARTIDUL MIȘCAREA POPULARĂ — FILIALA GALAȚI partid politic

12 PARTIDUL SOCIAL DEMOCRAT partid politic

13 PARTIDUL SOCIAL DEMOCRAT — ORGANIZAȚIA TIMIȘ partid politic

14 PARTIDUL SOCIAL DEMOCRAT — ORGANIZAȚIA VÂLCEA partid politic

București, 1 iulie 2021.

Nr. 13.529.

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; 012329

C.I.F. RO427282, IBAN: RO55RNCB0082006711100001 BCR

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 DTCPMB (alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, www.monitoruloficial.ro

Adresa Biroului pentru relații cu publicul este: 

Str. Parcului nr. 65, intrarea A, sectorul 1, București; 012329.

Tel. 021.401.00.73, fax 021.401.00.71 și 021.401.00.72, 

e-mail: pierderiacte@ramo.ro, concursurifp@ramo.ro, convocariaga@ramo.ro

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYEJT|326144]
Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 674/8.VII.2021 conține 16 pagini. Prețul: 3,20 lei ISSN 1453—4495

16

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 674/8.VII.2021

A C T E  A L E  A U T O R I T Ă Ț I I

E L E C T O R A L E  P E R M A N E N T E

AUTORITATEA ELECTORALĂ PERMANENTĂ

L I S T A

partidelor politice, alianțelor politice, alianțelor electorale,

organizațiilor cetățenilor români aparținând 

minorităților naționale și a candidaților independenți 

pentru care a fost depus raportul detaliat al veniturilor 

și cheltuielilor electorale, conform art. 47 alin. (2) 

din Legea nr. 334/2006 privind finanțarea activității 

partidelor politice și a campaniilor electorale, 

cu ocazia alegerilor locale parțiale din data de 27 iunie 2021


